
Nr. 291

K U L D Ī G A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

www.kuldiga.lv

novada vēstis
kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2022. gada 11. augustā

ŠAJĀ NUMURĀ

Top tehnikuma kompetences 
centrs                                 >  8. lpp.

Kāds bijis 
pirmais gads 
jaunajā novadā? 
Intervija 
ar domes 
priekšsēdētāju 
Ingu Bērziņu         
> 3. lpp. Aizvadītas “Kuldīgas vasaras 

vitrāžas ”                        > 6. lpp.
Kuldīgā būs jauns festivāls                

> 7. lpp.

Dmitrijs Serjogins plūc uzvaras laurus 
17. Kuldīgas pusmaratonā, desmit kilometru distanci 

pieveic arī Ukrainas vēstnieks Latvijā

Pārliecinošu uzvaru pusmaratona, 21 ki-
lometra, distancē svinēja Dmitrijs Serjogins, 
trasi pieveicot vienā stundā, astoņās minūtēs 
un 17 sekundēs. Otrajā vietā ierindojās ukrai-
ņu skrējējs Vitālijs Kuzņecovs (1:11:08), bet 
bronzas godalga Arturam Bareikim (1:11:50). 
Turpretim kuldīdznieks Kristaps Bērziņš, kurš 
pērn izcīnīja bronzu, šogad ierindojās piektajā 
pozīcijā (1:14:01). Savukārt sieviešu konkuren-
cē visātrākā bija amerikāņu sportiste Džeina 
Bareikis (1:17:14), sudraba godalgu ieguva 
Jekaterina Sokunova (1:23:02), bet bronzas 

godalga Amandai Krūmiņai (1:27:11). 
Tikmēr desmit kilometru distancē par 

uzvarētāju kronēja Artūru Niklāvu Medvedu 
(0:30:08), sudraba godalgu izcīnīja Edgars 
Šumskis (0:30:53), bet bronzas godalgu ieguva 
Jānis Girgensons (0:32:04). Dāmu ieskaitē vis-
labāko rezultātu uzrādīja Asnate Else (0:36:25), 
sudrabs Montai Rērihai (0:43:29), bet bronza 
Ilzei Drozdovai (0:43:31). 

Piecu kilometru distancē visātrākais bija 
Kaspars Briška (0:15:34), sudraba medaļu izcī-
nīja Arnis Ozoliņš (0:15:42), bet bronzas godal-

gu – Aigars Feteris (0:15:53). Savukārt sieviešu 
ieskaitē triumfēja Gundega Heidingere (0:19:10), 
sudrabs Mārai Drozdovai (0:19:50), bet bronza 
Izabellai Bogdanovai (0:20:38). 

Kā ierasts, Kuldīgas pusmaratonā savu 
varēšanu varēja pārbaudīt bērni, sacenšoties 
“Stiga RM” 200, 400 un 600 metru skrējienos, 
arī mazuļi varēja veikt nelielu distanci finiša 
zonā. Visi sacensību dalībnieki dāvanā saņē-
ma Kuldīgas pusmaratona piemiņas medaļu 
un dažādas pārsteigumu balvas no pasākuma 
atbalstītājiem. 

Kuldīgas pusmaratona organizators Ivo 
Solomahins pateicas skriešanas entuziastiem: 
“Gribu teikt paldies ikvienam dalībniekam, 
kurš apmeklēja mūsu skaisto pilsētu un pieda-
lījās šajā pasākumā! Nākamajā gadā plānojam 
veikt nelielas izmaiņas sacensību formātā, taču 
tas Kuldīgas pusmaratonu padarīs tikai intere-
santāku. Aicinu kalendārā atzīmēt 2023. gada 
5. augustu – tiksimies jau 18. Kuldīgas pus-
maratonā!” 

KĀRLIS KOMAROVSKIS
MAREKA GAĻINOVSKA foto

6. augustā norisinājās 17. Kuldīgas pusmaratons, kopā pulcējot aptuveni vienu tūkstoti skriešanas entuziastu. 21 kilometra distancē nepārspēts palika 
Dmitrijs Serjogins, kurš gleznainajās Kuldīgas ielās ieguva jau savu sesto titulu. Sacensībās piedalījās arī Ukrainas vēstnieks Latvijā Oleksandrs Miščenko, 
pieveicot desmit kilometru distanci. Viņš pirms starta uzrunāja sportistus, nosodot Krievijas teroristisko rīcību un paužot pārliecību, ka Ukrainai izdosies 
uzvarēt karā. 

Kuldīgas pusmaratonā piedalījās arī Ukrainas vēstnieks Latvijā Oleksandrs Miščenko, pieveicot desmit kilomet-
ru distanci. Vēstnieku uzņēma Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa, ar kuru pēc sacensībām 
vēstnieks pārrunāja aktuālo. 

Pusmaratona distancē nepārspēts palika Dmitrijs Serjogins, kurš gleznainajās Kuldīgas ielās ieguva 
jau savu sesto titulu. 

Sieviešu konkurencē visātrākā bija amerikāņu sportiste Džeina Bareikis, sudraba godalgu ieguva Jekaterina So-
kunova, bet bronzu – Amanda Krūmiņa. Attēlā – uzvarētājas ar Kuldīgas pusmaratona rīkotāju Ivo Solomahinu.



2022. gada 11. augustā novada vēstis

2

Apstiprina saistošos noteikumus 
un nolikumus

Apstiprināja pašvaldības saistošos noteikumus “Par 
ūdenstilpju iznomāšanas un nomas tiesību piešķiršanas 
kārtību”.

Apstiprināja saistošos noteikumus “Par Kuldīgas 
novada Domes 2009. gada 24. septembra saistošo 
noteikumu “Par Kuldīgas pilsētas domes 2009. gada 
30. aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 2009/6 “Kuldīgas 
pilsētas Sakņu ielas 4 detālplānojuma grafiskā daļa un 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”” atzīšanu 
par spēku zaudējušiem”.

Apstiprināja saistošos noteikumus “Par Kuldīgas 
novada Domes 2009. gada 24. septembra saistošo 
noteikumu Nr. 2009/7 “Par Kuldīgas pilsētas domes 
2004. gada 29. janvāra saistošajiem noteikumiem 
Nr. 1/2004 “Kuldīgas pilsētas Vakara ielas 4, Kuldīgā 
detālplānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi”” atzīšanu par spēku zaudējušiem”.

Apstiprināja saistošos noteikumus “Par dzīvojamai mā-
jai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu”.

Apstiprināja saistošos noteikumus “Par augstas 
detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību 
un izcenojumiem Kuldīgas novadā”. 

Apstiprināja saistošo noteikumu “Par alkoholisko 
dzērienu mazumtirdzniecības kārtību izbraukuma tirdz-
niecībā sabiedrisko pasākumu norises vietās, kārtību, 
kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai 
pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai, un kārtību, kādā 
saskaņojama alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības 
novietnes vieta”” precizēto redakciju.

Apstiprināja saistošos noteikumus ”Kuldīgas novada 
pašvaldības 2022. gada budžeta 2. grozījumi”.

Apstiprināja Kuldīgas novada izglītības nozares 
attīstības stratēģiju 2022.-2028. gadam.

Apstiprināja grozījumus Alsungas pamatskolas 
nolikumā.

Apstiprināja Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolas 
nolikumu.

Finanšu jautājumi
Apstiprināja aktualizēto Kuldīgas novada attīstības 

programmas 2014.-2022. gadam investīciju plānu.
Noslēdza jaunu nomaksas pirkuma līgumu par dzī-

vokļa īpašumu Dārzniecības ielā 4-3, Kuldīgā.
Atbalstīja līdzfinansējuma piešķiršanu projekta “Jumta 

seguma un skursteņu atjaunošana Kalna ielā 17, Kuldīgā” 
realizēšanai ne vairāk kā 5006,14 EUR, ja līdz sadarbības 
līguma par līdzfinansējuma saņemšanu noslēgšanai tiek 
izstrādāta un būvvaldē saskaņota būvniecības ieceres do-
kumentācija un tiek noslēgti līgumi par autoruzraudzības 
un būvuzraudzības veikšanu būvdarbu laikā. 

Piešķīra līdzfinansējumu 15 000 EUR biedrības “Es 
par futbolu” dalībai Latvijas futbola federācijas telpu 
futbola virslīgā. 

Piešķīra pašvaldības līdzfinansējumu 26 dzīvojamo 
māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un/vai 

ūdensapgādes sistēmai Kuldīgā, Gudenieku, Laidu un 
Snēpeles pagastos.

Apstiprināja pašvaldības finansējuma piešķiršanas 
kārtību projektu konkursā “Atbalsts uzņēmumu radīšanai 
un attīstībai Kuldīgas novadā” un projektu vērtēšanas 
komisiju (Inga Bērziņa, Baiba Mikāla, Aldis Dilāns, Līga 
Raituma, Jānis Brūveris).

Apstiprināja maksu par nešķirotu sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Skrundas pilsētā un Skrundas, Raņķu, 
Nīkrāces, Rudbāržu pagastos: 19,14 EUR/m3 bez PVN.

Apstiprināja Gudenieku pagasta pārvaldes maksas 
pakalpojumu cenrādi.

Slēdza nomaksas pirkuma līgumu par dzīvokļa īpašu-
ma “Staburadzes”-4, Sermītē, Laidu pagastā, pārdošanu 
par nosacīto cenu.

Noslēdza pirkuma līgumus par dzīvokļu īpašumu 
Jubilejas ielā 4-2, Rudbāržu pagastā, un Dārza ielā 12-8, 
Skrundā, pārdošanu par nosacīto cenu.

Noslēdza nomaksas pirkuma līgumu par dzīvokļa 
īpašuma Jelgavas ielā 27 - 3, Kuldīgā, pārdošanu par 
nosacīto cenu.

Ar 2022. gada 1. jūliju uz nenoteiktu laiku dzīvojamās 
mājas Ventspils ielā 31, Kuldīgā, pašvaldībai piederoša-
jam dzīvoklim Nr. 9 noteica īres maksu 1,219 EUR/m2 
ar PVN.

Ar 2022. gada 1. augustu uz nenoteiktu laiku dzīvoja-
mās mājas Rumbas ielā 6, Kuldīgā, pašvaldībai piedero-
šam dzīvoklim noteica īres maksu 1,04 EUR/m2 ar PVN.

Ar 2022. gada 1. jūliju uz nenoteiktu laiku dzīvojamās 
mājas Liepājas ielā 12, Kuldīgā, pašvaldībai piederošam 
dzīvoklim noteica īres maksu 0,98 EUR/m2 ar PVN.

Nekustamais īpašums
Noteica, ka 73 zemes vienības Alsungas pagastā 

piekrīt pašvaldībai un ierakstāmas zemesgrāmatā uz 
Kuldīgas novada pašvaldības vārda.

Veica grozījumus SIA “Skrundas komunālā saimniecī-
ba” pilnvarojuma līgumā un izslēdza no saraksta objektus, 
kuri vairs neatrodas Kuldīgas novada pašvaldības īpa-
šumā, un iekļāva objektus, kurus pašvaldība ir ieguvusi 
īpašumā vai kuri iepriekš nav bijuši iekļauti.

Noteica detālplānojuma “Kuldīgas pilsētas Sūru 
ielas 21 un tai piegulošās teritorijas detālplānojums” 
realizāciju pa daļām – atdalīt 1 jaunu zemes vienību.

Slēdza vienošanos par līguma termiņa pagarināšanu, 
nemainot līguma nosacījumus un nomas maksu par 
zemesgabala daļas un nedzīvojamās ēkas – angāra 
Tehnikas ielā 14, Kuldīgā, nomu ar biedrību “Kuldīgas 
tehniskais sporta klubs”.

Slēdza līgumu par ceļa servitūta dibināšanu 69 m ga-
rumā nekustamā īpašuma “Mellenes”, Rendas pagastā, 
zemes vienībā par labu nekustamā īpašuma “Ūdenstor-
nis”, Rendas pagastā, zemes vienībai.

Nostiprināja zemesgrāmatā pašvaldības īpašuma 
tiesības uz 32 dzīvokļu un neapdzīvojamo telpu īpašu-
miem Skrundā, Alsungas pagastā un Rumbas pagastā.

Noslēdza ar ģimenes ārstu Elmāru Avotu nedzīvojamo 

telpu “Pagastmājā”, Gudenieku pagastā, nomas līgumu 
ģimenes ārsta prakses vajadzībām.

Izteica domes lēmuma “Par turpmāko rīcību ar 
nekustamā īpašuma – zemesgabala daļas un nedzī-
vojamo telpu – kioska Pils ielā 4A, Kuldīgā, Kuldīgas 
novadā, iznomāšanu” lemjošās daļas 1. un 2. punktu 
jaunā redakcijā.

Izslēdza dzīvojamās mājas Dīķu ielā 3, Kuldīgā, 
Ventas ielā 7, Raņķu pagastā, un Skrundas ielā 13, 
Baznīcas ielā 10, Liepājas ielā 26A un 11, Kuldīgā, no 
pilnvarojuma līgumiem.

Zemes noma
Nodeva apsaimniekošanā zemnieku saimniecībai 

“Vankas” zemesgabala daļu (277200 m2) Ganību ielā 14, 
Kuldīgā.

Iznomāja nekustamā īpašuma “Kļaviņas”, Skrundas 
pagastā, zemes vienību (0,2 ha) būvju uzturēšanai.

Iznomāja fiziskām personām uz 5 gadiem nekustamā 
īpašuma Stacijas ielā 12, Alsungas pagastā, zemes vie-
nību (0,29 ha) atbilstoši katram piederošās kopīpašuma 
domājamās daļas apmērā būves uzturēšanai.

Noslēdza zemes nomas līgumus par zemes gabalu 
iznomāšanu Darba ielā 2, Darba ielā 12, Ievu alejā 16, 
Jaunsaimnieku ielā 39A un Pūpolu alejā 20, Kuldīgā.

Iznomāja un slēdza līgumu par ½ domājamās daļas 
nomu zemesgabalā Stendes ielā 16A, Kuldīgā.

Pārjaunoja nekustamā īpašuma “Miezīši-1”, Kurmāles 
pagastā, zemes vienības nomas līgumu.

Izbeidza zemes nomas līgumu par nekustamā īpašuma 
Liepājas ielā 36B, Skrundā, nomu.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Gatavos atsavināšanai zemes vienības daļu 

(10000 m2) Jelgavas ielā 62, Kuldīgā, un zemes vienību 
(1017 m2) Sakņu ielā 1, Kuldīgā.

Izsludināja nekustamā īpašuma “Mazcīruļi”, Rendas 
pagastā, zemes vienības (3,5 ha) atkārtotu nomas tiesību 
bez apbūves tiesībām rakstisku izsoli.

Atsavinās dzīvokļa īpašumu Piltenes ielā 14-44, 
Kuldīgā, piedāvājot to pirkt dzīvokļa īrniecei.

Atsavinās dzīvokļa īpašumus Abavas ielā 4-3, 
Rumbas pagastā, Manģenes ielā 1-8, Rumbas pagas-
tā, Manģenes ielā 1-10, Rumbas pagastā, Manģenes 
ielā 6-13, Rumbas pagastā, “Virši”-9, Laidu pagastā, 
piedāvājot too pirkt dzīvokļu īrniekiem.

Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamo īpašumu “Tārtiņi”, Riežupes ielā 2A, Rumbas 
pagastā.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprinātja nekustamo īpašumu “Jasmīni”, Liepu 

ielā 10, Rudbāržu pagastā, “Kalnliepas”, Laidu pagastā, 
Riežupes ielā 1A, Rumbas pagastā, Riežupes ielā 1B, 
Rumbas pagastā, “Zaļmeži”, Alsungas pagastā, izsoļu 
rezultātus un pārdeva tos izsoļu uzvarētājiem par noso-
lītajām cenām.

Apstiprināja dzīvokļa īpašumu Torņa ielā 5-4, Nīkrāces 
pagastā, Ziedu ielā 3-6, Nīkrāces pagastā, un Liepājas 
ielā 32-5, Kuldīgā, izsoļu rezultātus un pārdeva tos izsoļu 
uzvarētājiem par nosolītajām cenām.

Dažādi
Izsniedza SIA “VIA” bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju smilts-grants un smilts atradnei “Melderi”, 
iecirknī “Pidilti”, Alsungas pagastā.

Atstāja negrozītu Kuldīgas novada būvvaldes lēmumu 
lietā “Paziņojums par būvniecību “Iekšdurvju izbūve, 
Baznīcas ielā 32, Kuldīgā, Kuldīgas novadā””.

Akceptēja Īvandes pagasta ģerboņa priekšlikumu 
saskaņā ar lēmumam pievienoto vizuālo pielikumu un ap-
rakstu “Skaldīts, dalīts ar slīpzobotu smaili: zils, sudrabs. 
Apakšējā laukā skaldīts ar zilu un zeltu, ūdensdzirnavu 
rats – no viena uz otru.” 

Izslēdza Sigitu Vaivadi no Kuldīgas novada domes 
apstādījumu uzraudzīšanas komisijas un vecpilsētas 
vides komisijas sastāva.

Piešķīra Ingai Bērziņai neizmantoto ikgadējo atvaļi-
nājumu no š.g. 1. augusta līdz 14. augustam.

Piešķīra Artim Robertam ikgadējo atvaļinājumu no 
š.g. 16. augusta līdz 29. augustam.

Noteica, ka Civilās aizsardzības komisijā kā AS “Sa-
dales tīkls” pastāvīgais pārstāvis piedalīsies Artis Kacē-
vičs, kā aizvietotāju noteica Oskaru Biti. 

Atbrīvoja Ivetu Asni no domes izglītības komisijas 
locekles pienākumu pildīšanas ar 2022. gada 1. augustu. 

Apstiprināja pašvaldības balvas izglītībā saņemšanai: 
nominācijā “Gada pirmsskolas pedagogs” - Ilzi Vāveri; 
nominācijā “Gada pedagogs skolā“ - Inesi Kļaviņu; 
nominācijā “Gada pedagogs interešu un profesionālās 
ievirzes izglītībā“ - Sangritu Upenieci; nominācijā “Par 
mūža ieguldījumu izglītībā“ - Guntu Upesdegli. Balvas 
pedagogiem pasniegs 14. Kuldīgas novada pedagogu 
konferencē 26. augustā. 

Slēdza vienošanos ar SIA “Skrundas komunālā 
saimniecība” par grozījumiem līgumā, paredzot, ka 
siltumapgādes pakalpojuma sniegšana tiek veikta arī 
Rudbāržu pagasta teritorijā.

Iecēla Antru Zuntneri Skrundas mūzikas skolas direk-
tora amatā ar 2022. gada 1. augustu.

Iecēla Daci Kalniņu Vārmes pamatskolas direktora 
amatā ar 2022. gada 1. augustu.

Slēdza deleģēšanas līgumu ar SIA “ĢeoDati” par aug-
stas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzes 
uzturēšanu Kuldīgas novadā.

Atļāva Ingai Bērziņai savienot Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētājas amatu ar Ministru prezidenta 
ārštata konsultatīvās darbinieces reģionālās attīstības 
jautājumos darbu. 

Izveidoja komisiju Kuldīgas novada teritorijā esošo 
padomju un nacistisko režīmu slavinošu objektu ekspo-
nēšanas aizlieguma un objektu demontāžas izvērtēšanai 
šādā sastāvā: Eduards Dambergs, Dace Reinkopa, Jana 
Jākobsone, Pēteris Pabērzs, Liene Vaļko.

Domes 2022. gada 28. jūlija sēde

SIA “KULDĪGAS ŪDENS” informē
No 1. jūlija ir stājušies spēkā jauni ūdensap-

gādes un kanalizācijas maksas tarifi Kuldīgā un 
novada pagastos. Publicējam aprēķina tabulas, 
kas sagatavotas trīs variantos atbilstoši SIA 

“KULDĪGAS ŪDENS” sniegtajiem pakalpo-
jumiem: ūdens un kanalizācijas izmantošana; 

ūdensapgāde; kanalizācijas novadīšana.
SIA “KULDĪGAS ŪDENS”



2022. gada 11. augustānovada vēstis

3

Jāmācās strādāt kopā

  Pērn 1. jūlijā darbu sāka jaunievēlētā 
Kuldīgas novada dome paplašinātajā novadā. 
Kāds ir bijis šis pirmais gads?

Tas nav bijis vienkāršs, jo ir jāmācās strā-
dāt kopā. Ļoti labi, ka pirms novada izveides 
kopīgi varējām izstrādāt novada apvienošanās 
projektu – speciālisti jau sapazinās viens ar otru. 
Sapratām, kā vienu vai otru jautājumu risina katrā 
no novadiem – Kuldīgas, Skrundas un Alsungas. 
Tas ļoti palīdzēja. Bet jebkuras pārmaiņas nav 
vienkāršas, tās vienmēr nes izaicinājumus. Pēc 
būtības cilvēkiem ne pārāk patīk pārmaiņas, visi 
grib stabilitāti, kad zini, kas sagaidīs rīt, un, pro-
tams, ka jaunā novada izveide ieviesa pārmaiņas 
darbinieku darba pienākumos, to sadalē. 

Novadu apvienošanas mērķis bija – spēcīgā-
kas, patstāvīgākas pašvaldības, kas spētu sniegt 
iedzīvotājiem kvalitatīvus pakalpojumus un 
varētu īstenot lielākus investīciju un attīstības 
projektus. Man ir pārliecība, ka lielāki novadi šīs 
iespējas arī sniedz. Pats būtiskākais ir kvalitatīvi 
pakalpojumi iedzīvotājiem. Par to mēs domājam 
ikdienā, lai, apvienojoties novadiem, iedzīvotāji 
šīs pārmaiņas nejustu, lai katrs cilvēks varētu 
saņemt visu to pašu, ko līdz šim, un vēl varbūt 
vairāk un labākā kvalitātē, nekā tas bijis katrā 
atsevišķā novadā. 
 Vai Jums šķiet, ka šo mērķi ir izdevies 
sasniegt? 

Mēs cenšamies. Viens gads vēl ir pārāk īss ter-
miņš, jo ir jāizveidojas labai sazobei, ir vajadzīga 
pielāgošanās un sapratne, kā kur ir strādāts. Pro-
tams, ir bijušas savas tradīcijas gan Skrundas, gan 
Alsungas novadam. Ne vienmēr tas ir vienkārši, 
jo cilvēki ir pieraduši strādāt pa savam, viņiem 
ir bijusi sava kārtība un noteikšana. Lielā mērā 
tagad tam ir jāmainās. Lēmumu pieņemšana 
notiek centralizēti domē, un ne vienmēr tas ir 
vienkārši. Bet tas vairāk skar darbiniekus, ne 
iedzīvotājus. Esam viens no otra daudz mācī-
jušies, tā, piemēram, pēc Skrundas un Alsungas 
parauga arī Kuldīgā izveidojām vienoto klientu 
apkalpošanas centru Pilsētas laukumā 2. Šeit ļoti 
vērtīga bija Rudītes Kronlakas pieredze Skrundā 
un Santas Kreičmanes – Alsungā.
 Kā veicās ar pirmo kopīgo budžetu?

Nebija vienkārši to salikt, arī izskaidrot, kāpēc 
ir tā un ne citādi. Vajadzības, pieprasījums bija 
par vairākiem miljoniem lielāks nekā mēs spējam 
nofinansēt. Pēc garām diskusijām budžetu tomēr 
apstiprinājām un pēc tā arī veiksmīgi strādājam. 
Bieži vien pagastos Skrundas pusē izskan, ka 
budžets ir mazāks nekā tas bijis Skrundas novada 
laikā. Īstenībā tas ir nevis mazāks, bet lielāks, 
vienkārši ir mainījusies budžeta veidošanas 
kārtība. Tas, ko pagasta pārvalde redz savā bu-
džetā, ir tikai viena daļiņa, nevis viss, kas nonāk 
konkrētajā pilsētā vai pagastā vai konkrētās 
vietas iedzīvotājiem, jo ļoti daudzas lietas ir 
kopējā budžetā, kas tiek administrēts centralizēti 
un neparādās katras konkrētās pagasta pārvaldes 
budžetā.
 Vai Jūs varētu nosaukt kādus piemērus?

Piemēram, brīvpusdienas, investīciju projekti. 
Sociālie pabalsti visi ir sociālā dienesta budžetā. 
Arī bibliotēku darbība, tāpat atalgojums izglītības 
darbiniekiem, tostarp bērnudārzu pedagogiem, 
kas mums šogad bija ļoti jāpieaudzē no kopējā 
pašvaldības budžeta, un daudzas citas lietas, ko 
katra pārvalde neredz savā budžetā. Tāpēc varbūt 
ir tāda sajūta. 
 Vai budžetu nāksies arī grozīt?

Jā, bet tas būs saistīts ar sadārdzinājumu, kas 
attiecas uz elektroenerģiju, apkures izmaksām, 
kas pieaugs. Mēs šo pieaugumu prognozējām, 
bet ne tik lielā apmērā, kā tas ir reālajā dzīvē, 
jo Ukrainas kara dēļ energoresursu cenas ir pie-
augušas vairāk, nekā tas sākotnēji bija plānots. 
Bet visas attīstības un investīciju lietas, kas bija 
plānotas, notiek. Varu tikai aicināt vēl aktīvāk 
pie tām strādāt, jo bieži vien gada sākumā gribas 
budžetu lielāku, bet gada beigās ir gadījumi, kad 
nemaz nav to izdevies izlietot un īstenot dzīvē, 
kā būtu varbūt gribējies.
 Tātad ieplānots tiek vairāk nekā pēc tam 

pietiek kapacitātes īstenot?
Tā mēdz notikt. Saprotams, ir arī objektīvi 

apstākļi, kas saistīti ar iepirkumiem vai kādiem 
procesiem, kas iekavē darbus, bet dažbrīd arī 
gribētos aktīvāku darbību budžeta izpildē.
 Kā kopumā budžets pildās šajā nebūt ne vien-
kāršajā situācijā, kad daudz kas sadārdzinās?

Budžets pildās ļoti labi. Iedzīvotāju ienāku-
ma nodoklis pašvaldībā tiek iekasēts ar plusu, 
un budžetā ir pieaugums. Tas ir ļoti labi, jo 
dos mums iespēju nokompensēt visus manis 
pieminētos sadārdzinājumus, īpaši attiecībā uz 
energoresursiem un apkuri.
 Mēs jau pieskārāmies attīstības projektiem. 
Vai ir kādi projekti, par kuru īstenošanu ir 
gandarījums?

Runājot par bijušo Skrundas novadu, ir 
gandarījums, ka izdevās pabeigt Skrundas auto-
ostas projektu, jo, to pārņemot, konstatējām, ka 
finansiālā seguma tam nebija. Pateicoties mūsu 
speciālistu darbībai, finansējums tika atrasts 
un Skrundas autoosta ir uzbūvēta, nodota eks-
pluatācijā un jau priecē iedzīvotājus. Alsungā ir 
atjaunota Amatu māja, un biedrības jau ir sākušas 
darboties. Esam atbalstījuši biedrības, sedzot ap-
kures izmaksas, līdzīgi kā Kuldīgā, kur biedrību 
māju Liepājas ielā 14 arī mēs šādi atbalstām.

Kuldīgā nupat pabeigts projekts, kas nav nācis 
vienkārši – tā ir Adatu fabrika, ko daudzi zina kā 
bijušās vecās slimnīcas ēkas. Arhitektes Zaigas 
Gailes biroja, būvnieku “Torensbergs” un mūsu 
speciālistu darba rezultāts ir ļoti labs. Telpas 
ir tādas, ka gribas tur uzreiz nākt strādāt. Ēkā 
darbosies Latvijas Mākslas akadēmijas maģistra 
programma pakalpojumu dizainā, LIAA Kul-
dīgas biznesa inkubators un Digitālo inovāciju 
centrs. Telpas būs iedzīvotājiem pieejamas. Jau 
šobrīd tās var apskatīt. 
 Un kādas ir jaunākās ieceres?

No jaunajiem projektiem, kas jau ir sākušies, 
Kuldīgā, protams, apjomīgi darbi ir Virkas, 
Lapegļu, Tehnikas, Īsajā un Akmeņu ielā. Gri-
bu atvainoties iedzīvotājiem par neērtībām un 
putekļiem sakarā ar būvniecības procesu. Esam 
saņēmuši Eiropas fondu finansējumu skatu 
tornim – paši par savu naudu droši vien mēs 
nebūvētu, bet tā kā Kuldīgas attīstības aģentūrai 
Daces Šēles vadībā ir izdevies piesaistīt Eiropas 
naudu, tad būvēsim arī skatu torni un labiekār-
tosim teritoriju ap to. Finanšu ietilpīgākais un 
lielākais projekts šobrīd ir Kuldīgas kultūras 
centra ēkas pārbūve, par ko esam parakstījuši 
līgumu un šovasar uzsākam būvniecību. Iedzī-
votājiem no 1. septembra kultūras centrs būs 
pieejams un darbosies Piltenes ielā, bijušajās 
veikala “Selver” telpās. 
 Jau pavisam drīz jaunais mācību gads. Kā 
tas sāksies?

Ar novada skolotāju konferenci augusta 
beigās. Teiksim paldies skolotājiem un vēlēsim 
viņiem izturību jaunajā mācību gadā, sveiksim 
arī gada skolotājus. Tā būs iespēja visiem novada 
pedagogiem pulcēties vienuviet, jo kovida dēļ tas 
iepriekš nebija iespējams.

Papildinot par izglītības jomu, turpinās 
Kuldīgas Centra vidusskolas un arī Bērnu un 
jauniešu centra būvniecības projekts. Otrajā gan 
mēs lauzām līgumu, jo būvnieks nepildīja savas 
saistības, un tagad ir jauns iepirkums. Centra vi-
dusskolas pārbūves darbi sakarā ar materiālu pie-
gādes problēmām Ukrainas kara dēļ iekavējās, 
un diemžēl skolas kolektīvs nevarēs septembrī 
atgriezties skolas telpās, par ko man jāatvainojas 
skolēniem, viņu vecākiem un skolotājiem. Tas 
ir izaicinājums, bet rezultātā taps mūsdienīga 
skola. Šobrīd jau ir redzamas stadiona aprises. 
Tas būs mūsdienu prasībām atbilstošs, domāju, 
ka jauniešiem patiks – atliks tikai sportot. 
 Kādas ir atsauksmes par skeitparku un 
jauno velotrasi?

Šobrīd tiešām ir redzams, ka atpūtas zonas 
Estrādes parkā bērni un jaunieši ikdienā ļoti in-
tensīvi izmanto – ne tikai skeitparku un velotrasi, 
bet arī bērnu rotaļu laukumus. Mēdzu kolēģiem 
teikt, ka pēc bērnu un vecāku daudzuma rotaļu 
laukumos ir sajūta, ka Kuldīgā vēl vajadzētu 
kādu rotaļlaukumu. Kopumā liekas, ka ir attais-
nojusies pieeja ierīkot šos laukumus parkā. Lielā-
kie bērni var būt skeitparkā, bet mazākie – rotaļu 
laukumā. Vecākiem ir, kur apsēsties un pieskatīt 
bērnus. Laukumi ir pārredzami, labi, ka tie nav 
kādā ielas malā – ienāc parkā un jūties drošs, ir 
droša zona rotaļām. Tas bija ļoti vajadzīgs. 
 Kas iecerēts Skrundas pusē?

Šobrīd sākam strādāt pie Skrundas vidussko-
las pārbūves projekta, kur plānojam piesaistīt 
Eiropas fondu naudu. Strādājam kopā ar mūzikas 
skolu, vērtēsim, vai un kādā veidā skolas telpās 
var iekļaut mūzikas skolu – tas vēl ir atvērts 
jautājums, par ko diskutēsim kopā ar skrunde-
niekiem. Paralēli strādājam pie apgaismojuma 
projektiem gan Kuldīgā, gan Skrundā. Plānojam 
apdzīvotās vietās nomainīt gaismekļus uz LED, 
izmantojot fondu naudas. Sāksies ielu būvniecība 
Skrundā – veiksim divkārtu virsmas apstrādi 
Parka, Rūpniecības un Robežu ielā Skrundā un 
Skolas ielā Jaunmuižā. Tāpat plānots projektēt 
Kuldīgas ielas pārbūvi, sākot no autoceļa P116 
līdz krustojumam ar Liepājas ielu. Taps arī jauns 
bērnu rotaļlaukums. 

Vēl Skrundas pusē šobrīd jau ir ļoti daudz 
izdarīts apkures jautājumos, jo Skrundā un 
arī Rudbāržos ir gāzes apkure. Esam uzlikuši 
sev par mērķi strādāt tā, lai nākamajā apkures 
sezonā var iztikt bez gāzes, ja tā nav pieejama. 
Ir izskatīti dažādi varianti. Iesniegts investīciju 

projekts par apkures katlu nomaiņu, kas gan būs 
ne šajā, bet nākamajā sezonā. Arī šajā sezonā tiks 
nodrošināts, lai var iztikt bez gāzes. Tiek daudz 
ieguldīts, lai būtu alternatīva kurināt ar granulām, 
šķeldu vai malku. Pie šī jautājuma daudz strādājis 
Artis Roberts. 
 Un Alsungā?

Alsungā turpina atjaunot pili un atjaunos 
Ziedulejas estrādi. Ļoti liels izaicinājums ir 
ūdenssaimniecības sistēmas sakārtošana. Tas 
ir trīs līdz piecu gadu projekts, lai to sakārto-
tu, ir vajadzīgi ļoti lieli ieguldījumi. Diemžēl 
fondu naudu tur nevar piesaistīt, tā ka ļoti būs 
jādomā, kā to sakārtot. Šobrīd risinām situāciju, 
jo privātais pakalpojuma sniedzējs ir vērsies 
pašvaldībā ar lūgumu palīdzēt nodrošināt ap-
kures sezonu Alsungas pagasta centrā. Līdzīga 
situācija iepriekš izveidojās Priedaines ciemā 
Kurmāles pagastā, kad SIA “Centrs” nodeva 
savu saimniecību pašvaldības kapitālsabiedrībai 
“Kuldīgas siltumtīkli”.
 Vai šajā laikā, kopš ir jaunais novads, ir 
izdevies labāk iepazīties ar teritoriju – ne tikai 
speciālistiem, kas pārnāca darbā novadā, bet 
arī ar iedzīvotājiem, ar uzņēmējiem?

Jā, mēs esam pilnīgi visos pagastos organi-
zējuši iedzīvotāju sapulces. Visās man gan nav 
iznācis piedalīties, bet diezgan daudzās esmu bi-
jusi. Runājot ar iedzīvotājiem, esam uzklausījuši 
un sadzirdējuši cilvēku vajadzības katrā vietā. 
Aktīvi darbojos sociālajos tīklos, kur iedzīvotāji 
vēršas pie manis ar ļoti dažādiem jautājumiem, 
parasti risinājumu kopā ar kolēģiem rodam, cik 
vien ātri iespējams. Esam sākuši apciemot uz-
ņēmējus, iepazīties un noskaidrot, kas ir viņiem 
aktuāls. Kopā ar vietnieci Nelliju Kleinbergu 
viesojāmies Skrundas pusē, bet plānojam arī 
citviet. Esam daudz diskutējuši par konkursu 
jaunajiem uzņēmējiem, kurā varēs pieteikties 
uzņēmējdarbības uzsākšanai. To apstiprināja 
jūlija domes sēdē, tas ir nupat izsludināts.
 Pirms reformas dažkārt mēdza diskutēt par 
to, vai pievienotajām teritorijām nebūs tāda 
kā nomales, pamestības sajūta. Kā jums šķiet, 
vai ir izdevies panākt, lai arī tie, kas dzīvo 
attālāk no centra, justos piederīgi, iesaistīti?

Tas ir izaicinājums novadiem, īpaši lieliem, 
un mēs ļoti daudz par to esam domājuši un 
strādājuši jau iepriekš Kuldīgas novadā. Tas 
jājautā pašiem iedzīvotājiem. Strādājam un 
cenšamies darīt, lai cilvēki justos lepni par savu 
novadu, par savu vietu, kur viņi dzīvo. Tiešām 
domājam ne tikai par lieliem projektiem, bet 
arī par mazajiem ieguldījumiem. Agnese Buka 
kopā ar pagastu pārvaldēm ļoti par to domā, tieši 
iedzīvotāju sapulcēs pievērš uzmanību tam, kas 
cilvēkiem visvairāk ir vajadzīgs. Tā dažreiz var 
būt pavisam neliela vajadzība. Apzaļumošana 
vai apgaismojums kādā ielā, vai kapu zvanu 
torņu vai vārtiņu sakārtošana, vai kāds celiņš vai 
taciņa, gājēju ietve kādā vietā, soliņš vai cietais 
segums kādā ceļa posmā – tas, ko cilvēki prasa. 
Tad cenšamies ar šādiem nelieliem, bet cilvēkiem 
ļoti vajadzīgiem projektiem atbalstīt skaistas un 
sakārtotas vides veidošanos katrā pagastā. Mēs 
arī turpinām apjomīgo lauku ceļu sakārtošanas 
programmu.
 Iznāk, ka no iedzīvotāju sapulcēm savā 
veidā veidojas nākamā gada budžets?

Jā, ļoti lielā mērā no tā veidojas budžets – tas, 
kas tiek izteikts sapulcēs, tiek dokumentēts un 
pēc tam, domājot par nākamā gada budžetu, 
tiek izvērtēts.
 Nozīmīga ir arī kultūras dzīve. Vai jums 
ir izdevies apmeklēt arī kultūras pasākumus 
jaunajās teritorijās, kuras nebija tik pazīs-
tamas līdz šim? Un kādi ir pirmie iespaidi?

Jā, ir izdevies, bet man gribētos teikt, ka arī 
pirms novada izveides apmeklēju ļoti bieži kul-
tūras un dažādu svētku pasākumus gan Alsungā, 
gan Skrundā. Arī šogad biju Skrundas svētkos, 
pasākums bija ļoti jauks, pārdomāts, ar koncer-
tiem, tirdziņiem. Atstāja patīkamu iespaidu.
 Vasara pamazām tuvojas izskaņai. Ko 
novēlat iedzīvotājiem?

Baudīt skaisto Latvijas vasaru un dabu, sa-
smelties spēku jaunajai sezonai. Kādā dienā, kad 
satumst, doties pie Ventas rumbas, lai apskatītu, 
cik skaisti tā tumsā ir izgaismota. 

Sarunājās KRISTĪNE DUĻBINSKA
IEVAS BENEFELDES foto

Ir pagājis gads, kopš Kuldīgas novads kļuva lielāks, ap-
vienojot trīs novadus vienā lielākā. Aicinājām uz sarunu 
Kuldīgas novada domes priekšsēdētāju INGU BĒRZIŅU, 
lai atskatītos uz paveikto un ieskicētu nākotnes plānus. 

“Strādājam un 
cenšamies darīt, lai 

cilvēki justos lepni par 
savu novadu, par savu 

vietu, kur viņi dzīvo. 
Tiešām domājam ne tikai 

par lieliem projektiem, 
bet arī par mazajiem 

ieguldījumiem,” pauž  
Kuldīgas novada domes 

priekšsēdētāja 
Inga Bērziņa.



2022. gada 11. augustā novada vēstis

4

Kuldīdzniece Kristiāna Silvestrova pabeidza 9. klasi Kuldīgas 
Centra vidusskolā un mācības turpinās Kuldīgas Mākslas un hu-
manitāro zinību vidusskolā. Viņa jūlijā strādāja Padures klētī, kur 
darbojās biedrība “Padure”. 

Kristiāna stāstīja, ka pagājušajā gadā ieguvusi pieredzi, strādājot 
kafejnīcā “Staburadze”. Šogad izvēlējusies braukt uz Paduri, jo 
viņai tuvāka ir māksla un radoši darbi, kas šajā vietā ir vajadzīgi. 
Viņa stāstīja: “Braukt uz Paduri pamudināja mamma, kura ierau-
dzīja, ka ir iespēja pieteikties. Man patīk zīmēt, esmu uzzīmējusi 
vairākas skices, kuras varēs izmantot. Visspilgtāk atceros pirmo 
darba dienu, kad iznācu un uzzīmēju klēti, man ļoti patika.”

Biedrības “Padure” vadītāja Irita Riķīte uzskata, ka Padures 
klēts ir laba tūristu apskates vieta, tāpēc tā ir atvērta arī nedēļas 
nogalēs. Jūnijā apmeklētāju bijis maz, bet jūlijā jau vairāk. I. Ri-
ķīte stāstīja, ka nereti viesus sagaida ar pašu ceptām pankūkām. 
“Vienmēr vispirms noskaidroju, kas jauniešiem vislabāk patīk, un 
tad uzdodu atbilstošus darbus. Kristiāna ir drosmīga, viņai pado-
das vadīt ekskursijas, un to viņa šeit arī darīja. Pie mums notiek 
arī meistarklases. Iesaistāmies visur, kur varam, jauniešiem šeit 
ir, ko darīt. Ar Kristiānas palīdzību, lai piesaistītu jauniešus, ir 

Jaunieši vasarā gūst darba pieredzi
Jūlija izskaņā Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa 
un Administratīvās nodaļas 
speciāliste Baiba Mālniece, kura jau 
daudzus gadus koordinē jauniešu 
nodarbinātības programmu, apmeklēja 
vairākus uzņēmumus, kuros šovasar 
pašvaldības skolēnu nodarbinātības 
programmā strādā skolēni.

Skolniece Estere Brasle jūlijā strādāja gaismas un skaņas piedzī-
vojumu telpā “Visumnīca”.

Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas skolniece 
Estere Brasle jūlijā strādāja gaismas un skaņas piedzīvojumu telpā 
“Visumnīca”. Estere atzina, ka tā ir viņas pirmā darba pieredze, 
un priecājās, ka varējusi ātri iejusties kolektīvā. Esterei patīk 
darbs ar cilvēkiem, nācies sarunāties arī angļu valodā. “Šī vieta 
ir tuvu manām mājām, esmu bijusi šeit pirms tam, tāpēc izvēlējos 
šo vietu. Bija jāstrādā arī brīvdienās, bet tas man netraucēja, ar 
draugiem sarunāju tikties nedēļas sākumā, kad šeit ir slēgts. Es 
ceru, ka nākamajā vasarā varēšu atkal šeit strādāt. Esmu iegu-
vusi pozitīvu pieredzi. Nopelnīto naudu, iespējams, ieguldīšu 
privātskolotājas atalgojumam – vēlos padziļinātāk pamācīties 
matemātiku, fiziku un ķīmiju.”

Uzņēmēja Sanda Svenča-Vernere atzina, ka pirmo reizi šova-
sar nodarbina skolēnus. “Esam priecīgi, ka izveidojusies laba ko-
munikācija ar Kuldīgas novada domes pārstāvjiem. Mēs noteikti 
arī turpmāk izmantosim šo iespēju. Pašlaik ir sezona, un esam 
priecīgi, ka mums ir palīdzīgas rokas,” teica S. Svenča-Vernere.

Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma (KTTT) audzēkne 
Sabīne Sanija Šēle šovasar ieguva pieredzi, strādājot kafejnīcā 
“Rezidence kafe Venta”. 

Sabīne Sanija Šēle stāstīja: “Jau pirmajā dienā šķita, ka strādāju 
te ilgāk kā vienu dienu. Man patīk kolektīvs, jūtos kā mājās. Mani 
darba pienākumi bija trauku novākšana, mazgāšana un glāžu pulē-
šana. Tad, kad bija brīvāks, palīdzēju bārmeņiem taisīt limonādes. 
Strādāju pēc slīdošā grafika.” Sabīne Sanija KTTT apgūst loģistikas 
speciālista amatu, bet atzina, ka nākotnē tomēr gribētu strādāt ar 
cilvēkiem, nevis pie datora, taču iegūtās zināšanas noteikti dzīvē 
noderēs. Pēc tehnikuma viņa apsver iespēju doties pieredzes brau-
cienā uz ārzemēm un tikai pēc tam atgriezties Latvijā un studēt. 

Kafejnīcas “Rezidence kafe Venta” vadītāja Anda Baloši atzina, 
ka visi skolēni ir atsaucīgi, viņiem patīk izmēģināt tādas lietas, 
kas pirms tam nav darītas. Jaunieši iemācās strādāt komandā. 
“Mums tiešām ir paveicies, Sabīne Sanija ar vēl vienu darbinieci 
savā brīvdienā gāja garām un ieraudzīja, ka pie mums ir pilns ar 
cilvēkiem, viņas ienāca un palīdzēja ar visu tikt galā. Fantastiski 
un atsaucīgi jaunieši. Augstu novērtēju, ka viņiem ir šāda iespēja. 
Katrs skolēns ir ar savām stiprajām pusēm, kuras šeit var izmantot,” 
sacīja A. Baloši. 

Biedrības “Padure” vadītāja Irita Riķīte ar skolnieci Kristiānu Sil-
vestrovu un Kuldīgas novada domes priekšsēdētāju Ingu Bērziņu 
pie krāsns, uz kuras tiek ceptas pankūkas, lai sagaidītu viesus 
Padures klētī. 

Patīk radoši darboties 

Pirmā darba pieredze

tapusi ideja par izlaušanās spēli, ko varētu realizēt rudenī,” 
sacīja I. Riķīte. 

LĀSMAS REINFELDES teksts un foto

Kafejnīcas “Rezidence kafe Venta” vadītāja Anda Baloši ar skolnieci 
Sabīni Saniju Šēli.

Atsaucīgi jaunieši

Zaļā ekspedīcija “Izglāb mežu!”, 
kas notika Kuldīgas vecpilsētā 
svētku nedēļas laikā, pulcēja 
kuplu skaitu dažādu paaudžu 
dalībnieku. 

Ģimenes ar bērniem aktīvi ie-
saistījās pasākuma norisēs, kur 
10 vides izziņas pieturās varēja 
iepazīt, pasmaržot, pagaršot, sajust, 
ieraudzīt un mācīties saprast norises 
mežā un nopelnīt veselīgus našķus. 
Pasākums tika rīkots, lai veicinātu 
bērnu un jauniešu zināšanas un 
izpratni par ilgtspējīgu un atbildīgu 
meža apsaimniekošanu un iepazīs-
tinātu ar meža nozares produkcijas 
un koksnes kā atjaunojama materiāla 
priekšrocībām. 

Kuldīgas vecpilsēta ir izcila vieta, 
kur ik uz soļa varam aplūkot senas 
koka ēkas, senās durvis un logus ar 
slēģiem, kas kalpo iedzīvotājiem 
jau vairāk nekā 100 gadus. Ekspe-
dīcijā dalībnieki tika aicināti iepazīt 

10 vides izziņas pieturās iepazīst mežu

atbildīgu vides un dabas resursu 
izmantošanu, aktīvi līdzdarbojoties 
vides izziņas pieturās. Latvijas meža 

nozares produkcija ir konkurētspējī-
ga un ar augstu pievienoto vērtību, 
ko iespējams izzināt, pievēršot 

sabiedrības uzmanību Kuldīgas vec-
pilsētas īpašajām vērtībām – vismaz 
100 gadus atpakaļ izgatavotajām 
unikālajām koka durvīm, logiem, 
slēģiem un citiem koka būvgald-
niecības izstrādājumiem, kas, labi 
kopti, kalpo ilgāk nekā gadsimtu.

Sadarbībā ar meža īpašnieku 
biedrību “Meža konsultants” dalīb-
niekiem bija iespēja iepazīt meža 
dzīves ciklu no sēklas līdz vērtīgam 
kokmateriālam un iegūt noderīgu 
informāciju par meža apsaimnie-
košanu un Latvijas meža nozares 
vēsturi. Savukārt Kuldīgas restaurā-
cijas centra meistari aicināja iepazīt 
koksnes vērtīgās īpašības, izman-
tojot senos darba rīkus – ēveles un 
kaltus – un tos pašiem iemēģinot, kā 
arī apgūstot senās koka daiļkrāsoša-
nas tehnikas – otēšanu un āderēšanu. 

Pasākuma dalībnieki varēja iepa-
zīties ar brīnumaino meža pasauli un 
to krāšņāko iemītnieku tauriņu, de-
gustēt meža ogu produktus, pārbau-

Zaļā ekspedīcija “Izglāb mežu!”, kas notika Kuldīgas vecpilsētā svētku nedēļas laikā, 
pulcēja kuplu dalībnieku skaitu. Vienā no pasākuma pieturām Kuldīgas restaurācijas 
centra meistari aicināja iepazīt koksnes vērtīgās īpašības, izmantojot senos darba 
rīkus un tos pašiem iemēģinot, kā arī apgūstot senās koka daiļkrāsošanas tehnikas. 

dīt savas zināšanas par mežu, risinot 
zaļā labirinta āķīgos uzdevumus, kā 
arī izkustēties pasākuma teritorijā, 
mācoties orientēties dabā sadarbī-
bā ar orientēšanās klubu “Taka”. 
Apmeklētājiem bija iespēja uzlabot 
savu izpratni par atkritumu šķiro-
šanu, kas nākotnē ļaus izvairīties 
no mežu piesārņošanas. Savukārt 
pieturā “Lietas ar stāstu” dalībnie-
ki iemācījās pagatavot modernas 
somas no lietota T-krekla, piešķirot 
tam jaunu dzīvi. 

Pasākumu rīkoja biedrība “Kul-
tūras projektu koordinācijas centrs” 
ar Meža attīstības fonda finansiālu 
atbalstu.  

ILZE ZARIŅA, projekta vadītāja
IEVAS BENEFELDES foto

Kuldīgas novada pašvaldība, 
atsaucoties uz saņemtu vēstuli, ko 
parakstījuši Neatliekamās medicī-
niskās palīdzības darbinieki, aicina 
ēku īpašniekus un apsaimniekotājus 
pārliecināties, ka norādes par jūsu 

īpašuma nosaukumu, ielas, mājas, 
daudzdzīvokļu mājām, vēlams, arī 
dzīvokļu numerāciju (no-līdz) virs 
attiecīgās kāpņu telpas durvīm, ir 
novietotas labi redzamā vietā, ir 
salasāmas un saskatāmas arī tumsā, 

apgrūtinātas redzamības apstākļos, 
lai operatīvo dienestu darbinieki va-
rētu vieglāk atrast vajadzīgo adresi. 

Šis jautājums ir svarīgs arī past-
niekiem, kuri piegādā iedzīvotājiem 
korespondenci, īpaši gadījumos, ja 

darbinieki viens otru aizvieto atva-
ļinājuma vai slimības gadījumā un 
nepārzina konkrēto teritoriju.

Gadījumos, kad palīdzība nepie-
ciešama nekavējoties, katra minūte ir 
svarīga. Sakārtotas norādes atvieglos 

operatīvo dienestu darbu un ļaus 
sniegt cilvēkiem vajadzīgo palīdzību. 
Jau iepriekš pateicamies katram, kurš 
savā īpašumā par to jau ir parūpējies!

KRISTĪNE DUĻBINSKA

Aicina parūpēties par māju nosaukumiem un ēku numerāciju



2022. gada 11. augustānovada vēstis

5

Kuldīgas novada domes 
28. jūlija sēdē deputāti apstipri-
nāja jaunu, lielāku maksu par 
nešķirotu sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Skrundas 
pilsētā un Skrundas, Raņķu, 
Nīkrāces, Rudbāržu pagastos. 
Maksa par nešķirotu sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu 
noteikta 19,14 EUR/m3 bez PVN, 
maksa kopā ar PVN (21%) – 
23,16 EUR/m3.

Iepriekš nosauktajās teritorijās – 
agrākajā Skrundas novadā – kopš 
2019. gada jūnija saskaņā ar atklāta 
konkursa rezultātiem piecu gadu 
garumā atkritumus apsaimnieko 
SIA “Eco Baltia vide”. Uzņēmums 
vērsies pašvaldībā, norādot, ka val-
stī būtiski ir pieaugušas izmaksas, 
kas ietekmē atkritumu apsaimnie-
košanas pakalpojumu cenu un ko 

ir izraisījuši ārēji, no uzņēmuma 
neatkarīgi faktori – inflācija/patēriņa 
cenu pieaugums, degvielas cenu 
pieaugums autotransportam, vidējās 
darba samaksas pieaugums. Būtiski 
ir pieaugušas un turpina pieaugt 
energoresursu cenas (elektroenerģi-
jai, gāzei u.c.). Līdz ar to izmaksas, 
kas saistītas ar sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu, paaugstinājušās 
par vairāk nekā 10%. Vēstulei pievie-
notas Centrālās statistikas pārvaldes 
izsniegtās izziņas, kas apliecina 
notikušo cenu/izmaksu pieaugumu, 
un sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanas maksas tarifa pieauguma 
aprēķins. 

Izvērtējot situāciju, dome apstip-
rināja jauno maksu par atkritumu 
apsaimniekošanu un uzdeva apsaim-
niekotājam par izmaiņām atkritumu 
apsaimniekošanā informēt klientus. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA

Skrundā ar pilsētas un pagasta 
pārvaldes atbalstu izveidota velot-
rase “BTA velozinis”, kas izglīto 
velobraucējus par drošu braukša-
nu pilsētvidē. Tā tapusi sadarbībā 
ar AAS “BTA Baltic Insurance 
Company” (BTA), biedrību “For 
Better” un pašmāju velotrašu izbū-
ves speciālistiem “Velosolutions”.

Trase lieliski papildina aktīvās 
atpūtas iespējas pilsētā ar rūpīgi 
izstrādātu un izglītojošu velotrasi 
gan bērniem, gan pieaugušajiem, kas 
drošos apstākļos māca apgūt velopras-
mes un piedāvā dažādas velospēles. 
Trase sastāv no dažādiem modulāriem 
koka un metāla elementiem, kas imitē 
pilsētas infrastruktūru, rada izpratni 
par satiksmi un sagatavo tai ikvienu 
velobraucēju. Tā māca pārvarēt tādus 
šķēršļus kā trepes, virāžas, bedres un 
šauras trotuāru apmalītes. Katrs trases 
elements ir radīts, pēc iespējas precī-
zāk imitējot reālu pilsētvidi, lai ikviens 
var kļūt par pārliecinātu velobraucēju. 
Šī ir iespēja gan Skrundas iedzīvo-
tājiem, gan tūristiem aktīvi pavadīt 
brīvo laiku pilsētā, reizē iemācoties 
arī kaut ko jaunu. Skrundas pilsētas 
un pagasta pārvaldes vadītāja Guna 

Rendā meklē jaunus nosaukumus 
diviem ceļiem

Rendas pagasta pārvalde aicina iedzīvotājus izteikt viedokli un  ierosi-
nājumus, kā turpmāk varētu saukt Partijas un Mēmo ceļu. Priekšlikumus 
var izteikt līdz 31. augustam, zvanot uz pagasta pārvaldi, rakstot e-pastā 
renda@kuldiga.lv vai izsakot viedokli Rendas pagasta feisbuka kontā.

Ierosinājums nomainīt abu šo ceļu nosaukumus izskanēja šī gada ie-
dzīvotāju sapulcē. Tā kā ceļu nosaukumi nav ietverti adresēs, to maiņas 
dēļ nebūs jāmaina īpašuma dokumenti. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA

Mainījušies ģimenes ārsti 
Alsungā un Gudeniekos

Līdz ar ģimenes ārstes Gundegas Zdanovskas došanos pelnītā atpūtā 
Alsungā un Gudeniekos mainījušies ģimenes ārsti – pacientus Alsungā 
pārņēmusi Dr. Lija Būmeistere (ārsta prakses tālrunis 26307853), bet 
Gudeniekos – Dr. Elmārs Avots (ārsta prakses tālrunis 63497134).

Dome jūlija sēdē lēma par telpu iznomāšanu uz pieciem gadiem 
Dr. Avotam Gudenieku pagastmājā. Savukārt Alsungā risina jautājumu 
par doktorāta telpu Pils ielā 10 pārcelšanu uz 1. stāvu un pielāgošanu 
cilvēkiem ar  īpašām vajadzībām, lai ārsta praksi varētu sertificēt. Izstrā-
dāta būvniecības dokumentācija iekšdurvju ailas paplašināšanai doktorāta 
ēkā. Sagatavota dokumentācija Alsungas doktorāta tualetes pārbūvei, lai 
tā būtu piejama cilvēkiem ar kustību traucējumiem.

KRISTĪNE DUĻBINSKA

Alsungā veic dažādus uzlabojumus
Pēc Būvniecības valsts kontroles biroja atzinuma Alsungā veikta ener-

gosertifikātu izstrāde Alsungas izglītības iestāžu ēkām – gan skolai, gan  
pirmsskolas grupu ēkai, kā arī veikta bērnudārza tehniskā apsekošana, 
lai novērtētu būvkonstrukciju stāvokli. Pēc biroja norādījuma sliekšņi un 
pandusi apzīmēti ar brīdinošām zīmēm pret paklupšanu. 

Pēc tehniskā apsekojuma norādījumiem novērsta atbalsta sienas bīs-
tamība pie Alsungas pamatskolas. Tika veikta daļēji sabrukušās sienas 
demontāža un piebērta zeme, lai varētu apzaļumot vietu un iesēt zālāju. 

Pēc stiprajām lietavām Alsungas kultūras namam konstatēti bojājumi 
jumta pārsegumā, līdz ar to rasti līdzekļi budžetā, lai lokālās vietās uzklātu 
jaunu jumta segumu.

SANTA KREIČMANE, Alsungas pagasta pārvaldes vadītāja 

Apstiprina jaunu maksu par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu 

Skrundas apkaimē

Skrundā tapusi velotrase

Skrebele atzīst: “Mēs esam bezgala 
lepni, jo pilsēta ir ieguvusi “BTA ve-
lozinis” trasi, kur jaunieši var tikties 
ar saviem klasesbiedriem, draugiem 
un aktīvi izbaudīt pilsētas vidi. Tā ir 
vieta visiem bērniem, jauniešiem un 
ģimenēm, kas interesantā veidā vēlas 
iemācīties kaut ko jaunu”.

“Velosolutions” vadītājs Jānis Jan-
sons norāda, ka šobrīd “BTA velozi-
nis” trases ir uzdāvinātas un uzstādītas 

Skrundā ar pilsētas un pagasta pārvaldes atbalstu izveidota velotrase “BTA velozinis”, 
kas izglīto velobraucējus par drošu braukšanu pilsētvidē.

jau Rīgā, Siguldā, Jelgavā, Valmierā, 
Saulkrastos, Iecavā un citviet, un 
šogad šim pilsētu sarakstam tiks pie-
vienotas vēl vairākas vietas Latvijā. 
“BTA velozinis” ir lielisks piemērs 
tam, kā no ikdienas situācijas rodas 
iedvesmojoši projekti, kuros iesaistās 
gan privātais, gan pašvaldību sektors. 

BEĀTE SVARINSKA, 
“We build parks” pārstāve

Foto no “Vividmar video” arhīva

Lauku atbalsta dienests ir apstiprinājis Kuldīgas novada pašvaldības 
projektu “Ziedulejas estrādes atjaunošana” (projekta Nr. 22-02-AL31-A
019.2201-000003), kas tika iesniegts atklātā projektu konkursa 12. kārtā 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansējuma saņemšanai 
Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam apakšpasākumā 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju”. 

Projektā skatuves mūrus stiprinās ar betona joslu, uzbūvēs jumtu virs 
skatuves daļas, kā arī ieklās skatuves grīdu. Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir 50 000 EUR, tai skaitā 45 000 EUR publiskais finansējums, 
bet pašvaldības līdzfinansējums – 5000 EUR jeb 10% no attiecināmajām 
izmaksām.

Šobrīd izstrādā būvprojektu. Pēc tā apstiprināšanas veiks iepirkumu 
un 2023. gadā uzsāks Ziedulejas estrādes pārbūvi.

SANTA KREIČMANE, Alsungas pagasta pārvaldes vadītāja 

Pārbūvēs Ziedulejas estrādi

Jūlijs ir laiks, kad gaisā tik tikko 
beidzis virmot saldenais liepzie-
du aromāts, kad druvas vasaras 
pilnbriedā iekrāsojušās koši 
saulainas un piemājas mežā sulīgi 
zaļo sūnu segu sāk rotāt pirmās 
rudens vēstneses. 

Tieši jūlijā bišu koris dzied visska-
ļāk, tieši jūlijā saulrieti ir viskrāšņākie 
un vasaras vakari – visaizraujošākie. 
Tādi tie bijuši arī mums, nīkrācnie-
kiem. Trīs nedēļu garumā katru jūlija 
piektdienas vakaru Nīkrāces pagastā 
norisinājās “Saulrieta vakari”. Katrs 
piektdienas vakars radošas atmosfē-
ras un vasaras pilnbrieda caurvīts. 

8. jūlijā Nīkrāces atpūtas centrā 
norisinājās mākslinieces Lauras Dit-
kes vadītā sapņu ķērāju meistarklase. 
Katram meistarklases dalībniekam 
bija iespēja izveidot savu īpašo 
sapņu ķērāju, iepinot tajā savu labo 
domu pavedienu. Šajā steidzīgajā 
un trauksmes pilnajā laikā “noķert” 
sapni nemaz nav tik vienkārši, bet 
mēs nolēmām mēģināt, un, izrādās, 
ka izgatavot tos nav nemaz tik sa-
režģīti, ja vien ir pacietība, radoša 
iedvesma un brīnišķīgs meistars – 
Laura Ditke. 15. jūlijā Nīkrāces 
atpūtas cntrā notika dziesminieku, 

Jūlijs Nīkrāces pagastā

Austrasbērnu – Simonas Račas un 
Jāņa Rūča – koncerts “Dziesmas 
vasaras vakaram”, kurā izskanēja 
skaistākās Imanta Kalniņa, Ulda Ozo-
la, Ievas Akurateres, Ainara Mielava 
dziesmas. Savukārt 22. jūlijā ikviens 
bija aicināts uz āra kino vakaru, kurā 
bija iespējams gremdēties atmiņās, 
atgriežoties tālajā 2000. gadā un par 
Nīkrāces pagasta tradīciju kļuvušajā 
“Līgo jampadracī”. 

Interesantiem notikumiem bagāts 
solās būt arī augusts – augustā nīkrāc-

nieki aicināti piedalīties rokdarbu iz-
stādē “Veltījums manai Nīkrācei” un 
dalīties savā radošumā arī ar citiem. 
Ja adi, tamborē, zīmē vai izpaudies 
kādā citā kreatīvā formā, būsi mīļi 
gaidīts papildināt izstādi un sniegt 
radošu iedvesmu arī citiem. 

Lai labiem darbiem, skaistiem 
notikumiem un vērtīgiem atpūtas 
mirkļiem ražīgs augusts!

DANAS TIHOMIROVAS,  
Nīkrāces pagasta kultūras darba 

organizatores, teksts un foto

Vienā no “Saulrieta vakariem” Nīkrācē notika dziesminieku, Austrasbērnu – Simonas 
Račas un Jāņa Rūča – koncerts “Dziesmas vasaras vakaram”.

Žurnāls “Kuldīgas Vēstules”, 
kā ierasts, ik gadu sveic savus 
lasītājus vasaras vidū, laikā, kad 
uz Kuldīgu straumēm plūst ļaudis 
gan atpūsties, gan baudīt gardus 
ēdienus, dabas jaukumus un senu 
arhitektūru, gan izjust patiesu vies-
mīlību. Žurnāls šoreiz iepazīstina 
ar rosīgiem novadniekiem, kas no 
sirds dara pašiem mīļu darbu un ar 
patiesu aizrautību uzrunā pasauli.

Izdevniecības “Kurzemes Vārds” 
izdoto “Kuldīgas Vēstuļu” vāku rotā 
skats no ekspedīcijas pa Alekšupīti, 
kurā mūs izveda Krista Karlsone. Kurš 
gan to būtu domājis, ka bradāšana pa 
upi izrādīsies tik aizraujoša? Šis varētu 
patikt gan tiem, kas savulaik devušies 
maskotajos gājienos pa upi, gan visiem 
tiem, kas ikdienas gaitās soļo gar upīti 

un dažkārt nodomājuši, ka tajā tak var 
pat iekāpt. Šāds gājiens pa upes gultni 
varētu būt viens no jūsu šīsvasaras 
piedzīvojumiem, ko noteikti izbaudīt. 

Vēl žurnālā atradīsiet sarunu ar Ani-
tu un Aldi Orniņiem, kurā centāmies 
noskaidrot, kur slēpjas Kuldīgas šarms, 
stāstus, kā apciemojām Skrundas goda 
pilsoni Viesturu Meļķi un braucām 
klausīties dūdas pie Jura Lipšņa uz 
Alsungu. Burtiski pavērtu muti klausī-
jāmies, cik daudz izdarīt pagūst Nadija 
Strazdiņa, un apbrīnojām no izpostītās 
Mariupoles atbēgušās Ukrainas dakte-
res Alīnas Čeras dzīvesprieku. 

Keramiķes Danutes Sīles pašas 
radošā rosīšanās iet rokrokā ar jauno 
mākslinieku skološanu, bet uzņēmējs 
Andris Ramoliņš iepazīstina gan ar 
sevi, gan savu ražotni, kuras attīstība 
nemitīgi turpinās.

Ķimales muižas saimnieku rosība 
iedvesmo katru, tāpat kā Kaspara 
Bergmaņa un Arta Rozīša atjaunoto 
māju stāsti. Sportiskais Agris Kim-
bors pastāstīja, kā kļuva par treneri 
un skolas direktoru, bet bibliotekāre 
Edīte Krasnopa mums atklāja, kādas 
grāmatas mīl lasīt viņa pati. Atminējām 
arī dažus kolhozu laiku noslēpumus, 
bet Kuldīgas dullību saklausījām raid- 
ierakstā “Nē, nu jā”, ko veido četri 
jauni kuldīdznieki. Savukārt jauna un 
neparasta vieta, ko iepazīt, noteikti ir 
“Visumnīca”.

Žurnāls “Kuldīgas Vēstules” jau 
vairāk nekā 10 gadus iznāk ar pašval-
dības atbalstu, tas nopērkams preses 
mazumtirdzniecības vietās un grāmat-
nīcās Kuldīgā.

ANDA PŪCE, 
žurnāla galvenā redaktore

Iznācis žurnāla “Kuldīgas Vēstules” 
šī gada numurs



6

2022. gada 11. augustā novada vēstis

IEVAS BENEFELDES foto

Aizvadītas “Kuldīgas vasaras vitrāžas”
No 18. līdz 25. jūlijam ar plašu pasākumu programmu aizvadījām Kuldīgas kultūras centra rīkoto festivālu “Kuldīgas vasaras vitrāžas”. Piedāvājam atskatu 
uz krāšņākajiem festivāla mirkļiem.

Ar krāšņu svētku atklāšanas parādi “Lielā lampu balle” Kuldīgā viesojās franču 
kompānija “Remue Ménage”.

Pie Māras dīķa varēja noskatīties franču humora tradīcijās ieturētu muzikālu mūsdienu 
cirka izrādi “Ča, ča, Čabelita!” ar gaisa akrobātikas elementiem, ko piedāvāja franču 
grupa “Vous Revoir”.

Ceturtdienas vakarā publiku svētkiem iesildīja šī gada Eirovīzijas nacionālās atlases uzvarētāji – grupa 
“Citi zēni”.

Svētku dienās ierasta parādība bija dažādas performances Liepājas ielā. Ar 
džeza bāru ielu pieskandināja dziedātājs Laimis Rācenājs.

Pirms sestdienas vakara koncerta grupa “Labvēlīgais tips” izmantoja 
iespēju iepriecināt publiku, dodoties pie klausītājiem ar braucošajām 
klavierēm.

Jaunākos kuldīdzniekus un svētku viesus sestdienas rītā ar dziesmām izklaidēja lācēns Ričijs Rū kopā ar draugiem.

Vides izziņas pieturās varēja iepazīt, pasmaržot, pagaršot, 
sajust, ieraudzīt un mācīties saprast norises mežā un nopelnīt 
veselīgus našķus.

Māras dīķī varēja baudīt relaksējoši tonizējošu Māras dīķa SPA, ko krēslas stundās papildināja krāsaino 
strūklaku meditācija.

Piektdienas vakarā 
estrādē muzicēja 

populārais dziedātājs 
Intars Busulis un 

“Abonementa orķestris”.



7

2022. gada 11. augustānovada vēstis

No 9. līdz 11. septembrim 
Kuldīgā pirmo reizi norisināsies 
klaviermūzikas festivāls “Kuldīga 
Piano”. Festivāla mērķis ir parādīt 
klavieru skanējuma daudzveidību 
un mūsdienu spēlēšanas tehnikas. 

Festivālā skanēs dažādu žanru un 
laikmetu mūzika, to papildinās iedzīvo-
tājiem pieejamas mākslas norises pilsēt-
vidē, vienlaikus pārvēršot Kuldīgu par 
Eiropas klavieru galvaspilsētu. Pirmā 
festivāla galvenais notikums būs itāļu 
pianista Fabrizio Rat tehno mūzikas 
koncerts uz akustiskā flīģeļa pasākumu 
norišu centrā “Vieta”, Piltenes ielā 25a.

Fabrizio Rat ir klasiski apmācīts pia-
nists, kurš nodarbojas ar improvizāciju 
un komponē mūsdienu mūziku. Kopš 
pusaudža gadiem viņš ir producējis 
elektronisko mūziku, pavadot dienas 
ar datoriem, sintezatoriem un bungu 
mašīnām. Visus studiju gadus Turīnas 
mūzikas akadēmijā viņš praktizējās 
kā deju mūzikas producents vairākās 
studijās, slēpdams savu sašķelto perso-
nību gan profesoru, gan dīdžeju priekšā. 
Fabrizio Rat atzīst: “Man vienmēr bija 

doma nodarboties ar elektronisko mū-
ziku, pie kuras var dejot, arī ar tehno, 
akustiskajiem instrumentiem un īpaši 
ar klavierēm.” Koncerta programmā 
Fabrizio Rat izpildīs oriģinālmūziku no 
albuma “La Machina”

Festivālu ar savu solo koncertu Du-
nas kvartāla koncertzālē 9. septembrī 
atklās festivāla idejas autors un māks-
linieciskais vadītājs Dainis Tenis, kurš 
līdz šim zināms kā grupas “Dagamba” 
pianists, taču nupat arī izdevis savu 
pirmo solo albumu. “Mani pašu vienmēr 
interesējuši eksperimenti ar klavierēm – 
gan dažādi tehniskie risinājumi, kas 
iespējami uz šī instrumenta, gan stilu 
daudzveidība, kuru var panākt, izmanto-
jot klavieru tembru. Doma un sapnis par 
festivālu ļoti dabiski izauga no vēlmes 
iepazīstināt cilvēkus ar klaviermūzikas 
daudzpusību. Gan savā oriģinālmūzikā, 
gan mūzikas grupās, kurās darbojos, 
man patīk sapludināt dažādu mūzikas 
stilu robežas, un arī šajā festivālā vēla-
mies pulcēt ļoti dažādu publiku – džeza 
mūzikas mīļotājus, ģimenes ar bērniem 
un pat reiva pasākumu cienītājus,” par 
festivāla programmu stāsta Dainis.

Savukārt sadarbībā ar restorānu 
“Bangerts” notiks Raimonda Petrauska 
solo koncerts “Dziesmas bez vārdiem”. 
Viņš izpildīs tautā zināmas melodijas 
no latviešu un ārzemju zināmākajiem 
skaņu celiņiem mūsdienīgās aranžijās. 
Biļetes cenā iekļautas trīs kārtu vaka-
riņas. Galdiņu rezervācija uz šo kon-
certu pieejama restorānā “Bangerts”. 
Festivāla noslēguma dienā klausītājiem 
būs iespēja 1905. gada parkā doties uz 
brokastu koncertu – pianists parkā, kur 
pie klavierēm sēdīsies Toms Mikāls.  
Koncerts ir bez maksas.

Festivālā notiks arī jauno pianistu 
meistarklases, pop-up mūzikas un 
mākslas norises visā Kuldīgā. Program-
ma tiks papildināta laika gaitā.

Projekts tiek īstenots ar Kuldīgas 
novada pašvaldības, Itālijas vēstniecības 
Latvijā, Valsts kultūrkapitāla fonda, Lat-
vijas Valsts mežu un Kurzemes plānoša-
nas reģiona atbalstu. Biļetes pieejamas 
visās “Biļešu paradīze” tirdzniecības 
vietās. Kuldīgas novada iedzīvotāji uz 
koncertiem biļetes var iegādāties par 
10 EUR, izmantojot kodu “PIANO22”.

LINDA ĀBOLIŅA, festivāla producente

Eiropas Reģionālās attīstības fonda pro-
jektā “Jēkaba ceļa kultūras mantojuma 
un mākslas jaunrades magnēti” (projekta 
numurs: 5.5.1.0/17/I/008) pabeigta objek-
ta “Ēku atjaunošana, pārbūve un fasāžu 
restaurācija Kalpaka ielā 2 un 4, Kuldīgā, 
un teritorijas labiekārtošana Liepājas ielā 
39, Kuldīgā” pārbūve. Abas ēkas pārbūves 
kārtas nodotas ekspluatācijā. 

Šajā projektā vēl turpinās darbi Alsungas 
pilī – noslēgts līgums ar SIA “AQUA LAT-
VIA” par kopējo summu 96 333,06 EUR 
par pils dienvidu korpusa un dienvidrietumu 

torņa 1. un 2. stāva logu un ārdurvju projekta 
izstrādi, restaurāciju un autoruzraudzību. Jau 
jūlijā izstrādāta pils dienvidu korpusa fasāžu 
atjaunošanas-restaurācijas koncepcija, un 
līdz 1. septembrim tiks pabeigta restaurācijas 
projekta izstrāde, pēc kuras saskaņošanas 
Nacionālajā kultūras mantojuma pārvaldē 
tiks veikti vēsturiski vērtīgo logu un durvju 
restaurācijas un atjaunošanas darbi. 

AIGA VANAGA-PORIĶE, 
Kuldīgas attīstības aģentūras 

vadītājas vietniece
ANŠA STARKA foto

Īstenošanas noslēguma stadijā ir Eiropas Reģionālā attīstī-
bas fonda projekts “Kuldīgas pilsētas rietumu daļas degradēto 
teritoriju infrastruktūras sakārtošana industriālajai attīstībai” 
(projekta Nr.5.6.2.0/19/I/001). Tajā pabeigta pabeigta Zāģu 
ielas pārbūve 135 metru garumā. Zāģu iela ir vienīgais pie-
slēgums industriālai teritorijai – laukumam, kuru, lai piekļūtu 
saviem īpašumiem, izmanto vairāki uzņēmumi un līdz šim 
piekļuvi nodrošinājuši pa valsts īpašumā esošu zemes gabalu. 
Līdz ar to pašvaldības uzdevums bija nodrošināt industriālā 
laukuma un uzņēmēju sasniedzamību no Zaļās ielas puses.

Aktīvā būvdarbu procesā ir gājēju ietves izbūve Ēdoles 
ielas posmā no  Alsungas ielas līdz autoceļam P118. Ēdoles 
ielas gājēju ietves būvdarbus plānots pabeigt augusta beigās, 
un tas bija pēdējais īstenojamais posms projektā.

AIGA VANAGA-PORIĶE, Kuldīgas attīstības aģentūras 
vadītājas vietniece

Pirmoreiz  notiks starptautisks 
festivāls “Kuldīga Piano”

Turpina īstenot 
Jēkaba ceļa projektu

Pabeigta ēku atjaunošana, pārbūve un fasāžu restaurāci-
ja Kalpaka ielā 2 un 4, Kuldīgā, un teritorijas labiekārtošana 
Liepājas ielā 39, Kuldīgā. Abas ēkas pārbūves kārtas nodo-

tas ekspluatācijā.

Pabeigta Zāģu ielas 
pārbūve un uzsākta
gājēju ietves izbūve Kuldīgas novada pašvaldības būvvalde 

aicina – pirms attīstīt ieceri uzstādīt 
savā īpašumā saules paneļus, vispirms 
konsultēties Kuldīgas attīstības 
aģentūrā, lai noskaidrotu, ko nosaka 
teritorijas plānojuma prasības, un 
pēc tam būvvaldē par to, vai un kāda 
būvniecības dokumentācija vajadzīga.

Būvvaldes vadītāja Jana Jākobsone 
skaidro: “Cilvēki pārprot publiskā telpā 
izskanējušo informāciju, ka saules paneļu 
izvietošanai nav nepieciešami nekādi sa-
skaņojumi. Jā, vienkāršoti runājot, saules 
panelis ir iekārta, un, ja tā uzstādīšanai 
nav nepieciešams veikt būvdarbus, tad 
tas būvvaldē nav jāsaskaņo. Taču ne visur 
teritorijas plānojums pieļauj saules paneļu 
izvietošanu. Būs arī gadījumi, kad iekārtas 
funkcionē šanas, ierīkošanas vai izvietoša-
nas nodrošināšanai tomēr ir nepieciešams 
veikt būvdarbus, tāpēc ir piemērojams 
būvniecības regulējums atkarībā no plā-

notajiem būvdarbiem. Tāpēc, lai nerastos 
pārpratumi, vispirms aicinu sazināties un 
saņemt konsultāciju.” 

Atgādinām, ka Kuldīgas novada terito-
rijas izman tošanas un apbūves noteikumos 
sacīts, ka Kuldīgas pilsētā saules bateriju 
paneļu, bloku un kolektoru izvietošana ir 
atļauta tikai ārpus pilsētbūvniecības piemi-
nekļa un tā individuālās aizsargjos las. Nav 
atļauta vēja elektrostaciju, saules bateriju 
paneļu, bloku un kolektoru izvietošana kul-
tūras pie minekļu, to vizuālās uztveramības 
zonās un uz aizsargājamu vēsturisku ēku 
fasādēm un/vai jumtiem. 

Ja saules bateriju paneļus, blokus un 
kolektorus plānots izvietot uz publiskas 
ēkas un tie redzami no publiskas ārtelpas, 
jāizstrādā skice, norādot risinājumus bloku, 
paneļu un kolektoru stipri nāšanai un fasāžu 
izskatam. Valsts aizsargājamo kultūras 
pieminekļu vizuālās uztveramības zonā 
papildus izvērtē ietekmi uz ainavu. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA

Aicina konsultēties pirms saules 
paneļu izvietošanas



2022. gada 11. augustā novada vēstis

8

Topošajā Tehnoloģiju centrā iemūrē kapsulu

Vārmes pamatskolu turpmāk 
vadīs Dace Kalniņa – tā 
28. jūlija Kuldīgas novada 
domes sēdē lēma Kuldīgas 
novada domes deputāti. Viņa 
darbu sāka 1. augustā.

D. Kalniņa iepriekš jau strā-
dājusi Vārmes pamatskolā kā 
skolotāja, tāpēc skolas kolektīvam 
jau ir pazīstama. Kopš 2016. gada 
viņa strādājusi par Saldus novada 
Jaunlutriņu sākumskolas (pamat-
skolas) direktori. Skola no šī gada 
1. septembra vairs nedarbosies, 
un vairāki šīs skolas audzēkņi 
jau izvēlējušies mācības turpināt 
Vārmes pamatskolā. 

D. Kalniņa izglītību ieguvusi 
Liepājas pedagoģiskajā augstskolā, 
iegūstot bakalaura grādu un sā-
kumskolas pedagoģijas skolotāja, 
pamatskolas mājturības un vācu 
valodas skolotāja kvalifikāciju. 

Tāpat viņa izglītojusies dažādos 
kursos un semināros, tostarp Liepā-
jas Universitātē ieguvusi sertifikātu 
par tiesībām mācīt krievu valodu 
kā svešvalodu augstākajā līmenī 
vis-pārizglītojošajās skolās. D. Kal-
niņai ir ievērojama pedagoģiskā 
darba pieredze. Viņa strādājusi 
vairākās skolās, pasniedzot vācu 
valodu, mājturību un tehnoloģijas, 
krievu valodu, mākslu, mācot 
sākumskolas skolēnus un vadot 
tautas deju pulciņu. Strādājot skolā, 
vadījusi un piedalījusies arī daudzos 
projektos. Vairākus gadus D. Kal-
niņa bijusi Jaunlutriņu pagasta 
Ošenieku bibliotēkas vadītāja. 

Skola Vārmē darbojas kopš 
1790. gada. No 1926. gada 
skola darbojas Vārmes muižā. 
2021./2022. mācību gadā skolā 
mācījās 74 skolēni no 1. līdz 
9. klasei, bet pirmsskolas grupas 
apmeklēja 32 bērni. 2022. gada 

Kuldīgas novada domes depu-
tāti 28. jūlija sēdē par Skrundas 
mūzikas skolas direktori iecēla 
Antru Zuntneri. Viņa darbu jau-
najā amatā sāka 1. augustā. 

A. Zuntnere ieguvusi augstāko 
izglītību J. Vītola Latvijas Valsts 
konservatorijā, absolvējot klavieru 
nodaļu. Savulaik viņa arī absol-
vējusi Skrundas mūzikas skolu. 
Pedagoģe regulāri papildinājusi 
savas zināšanas un prasmes kursos 
un meistarklasēs. A. Zuntnerei ir 
liela darba pieredze kā klavierspēles 
pedagogam un koncertmeistaram. 
Vispirms viņa četrus gadus strādā-
jusi Alsungas mūzikas skolā par 
klavierspēles skolotāju un Alsungas 
kultūras namā par koncertmeistari, 
bet kopš 1886. gada ir Skrundas mū-
zikas skolas klavierspēles skolotāja 
un koncertmeistare un Skrundas kul-
tūras nama un Skrundas vidusskolas 
koncertmeistare. No 2021. gada 
1. novembra A. Zuntnere pildīja 
Skrundas mūzikas skolas direktora 
pienākumus.

Daudzi viņas audzēkņi pēc 

Apstiprina izglītības 
nozares stratēģiju

28. jūlija sēdē Kuldīgas novada 
domes deputāti apstiprināja 
Kuldīgas novada izglītības noza-
res attīstības stratēģiju 2022.-
2028. gadam, ko pēc pašvaldības 
pasūtījuma izstrādāja SIA 
“Dynamic University”. 

Pirms tam divu nedēļu garumā 
norisinājās šī dokumenta sabiedriskā 
apriešana. Tās laikā ikvienam intere-
sentam bija iespēja ar to iepazīties.

Dokumentā izvirzītas Kuldīgas 
novada izglītības nozares ilgtermiņa 
attīstības prioritātes, noteikti izglītī-
bas iestāžu tīkla attīstības pamatprin-
cipi, vīzija, virsmērķis un rīcības vir-
zieni. Tāpat izvirzīti nozares attīstību 

raksturojošie rezultatīvie rādītāji, lai 
novērtētu izglītības kontekstā panāk-
to progresu un stratēģijas īstenošanu 
kopumā. Izstrādāts arī rīcības plāns 
vidēja termiņa politikas īstenošanai.

Šis ir pirmais izglītības nozares 
attīstības plānošanas dokuments, 
kas izstrādāts pēc administratīvi 
teritoriālās reformas, kuras rezultātā 
tika apvienots Kuldīgas, Skrundas un 
Alsungas novads. Izglītības nozares 
attīstības stratēģija izstrādāta, ņemot 
vērā Kuldīgas novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģiju 2022.-2046. ga-
dam un Kuldīgas novada attīstības 
programmu 2022.-2028. gadam.

KRISTĪNE DUĻBINSKA

Sadarbība ir kopsaucējs visam, 
ko mēs, Latvijas sākumskolas 
jomas koordinatori, esam reali-
zējuši iepriekšējā mācību gadā, 
lai rastu skaidrību un saņemtu 
savstarpējo metodisko atbalstu, 
ieviešot jauno mācību saturu 
sākumskolas posmā. 

Katra no mums pārstāv sava no-
vada sākumskolas skolotāju kopienu. 
Tāpēc, tiekoties mūsu sadarbības 
grupas semināros, guvām tik ne-
pieciešamo izpratni par vērtēšanu 
sākumskolas posmā, jaunā mācību 
satura plānošanu, pārbaudes darbu 
veidošanu, lai par šiem jautājumiem 
varētu sniegt metodisko atbalstu 

savas jomas pedagogiem. Savstar-
pējā sadarbība mūs rosinājusi tikties 
klātienē, tuvāk iepazīties un dalīties 
savā labajā praksē.

Mūsu tikšanās ir visu Latvijas 
sākumskolas jomas koordinatoru 
iniciatīva. “Radu, rādu un rosinu” – 
ar šādu semināra nosaukumu 10. un 
11. augustā Kuldīgā pulcējās sākum-
skolas jomas koordinatori, šajā reizē 
no 13 novadiem.

Šāda veida seminārs notiek pirmo 
reizi Latvijas mērogā, bet tas pārtaps 
par tradicionālu Latvijas sākumsko-
las jomas koordinatoru pasākumu 
katru reizi citā novadā. Seminārā 
sākumskolas jomas koordinatori 

dalījās pieredzē un labajā praksē 
meistarklasē “Radu, rādu un rosinu”. 
Pēc pasākuma tiks izveidots digitālais 
metodiskais materiāls praktiķu ska-
tījumā caurviju prasmju attīstīšanai 
sākumskolā.

Esam pagodināti šo tradīciju 
aizsākt, uzņemot un organizējot 
divu dienu semināru Kuldīgā. Lai 
seminārs taptu, paldies par atbalstu 
Kuldīgas novada pašvaldībai, Izglītī-
bas nodaļas vadītājai Santai Duburei, 
Jauniešu mājai, viesnīcai “Jēkaba 
sēta” un uzņēmumam “Biroja tehni-
kas eksperts”.

INDRA TĪRUMA, Kuldīgas novada 
sākumskolas jomas koordinatore 

14. Kuldīgas novada pedagogu 
konferencē, kas norisināsies 
jaunā mācību gada priekšvakarā, 
26. augustā, suminās Kuldīgas 
novada pašvaldības balvas izglī-
tībā “Gada pedagogs” saņēmējas 
2022. gadā. Apbalvojumu šogad 
pasniegs četrās nominācijās.

Domes deputāti 28. jūlija sēdē 
nolēma pasniegt Kuldīgas novada 

pašvaldības balvas izglītībā čet-
rām skolotājām: nominācijā “Gada 
pirmsskolas pedagogs” – pirmsskolas 
izglītības iestādes “Bitīte“ skolotājai 
Ilzei Vāverai, nominācijā “Gada pe-
dagogs skolā”  – Kuldīgas Tehnolo-
ģiju un tūrisma tehnikuma skolotājai 
Inesei Kļaviņai, nominācijā “Gada 
pedagogs interešu un profesionālās 
ievirzes izglītībā” – Kuldīgas novada 

bērnu un jauniešu centra pedagoģei 
Sangritai Upeniecei, bet nominācijā 
“Par mūža ieguldījumu izglītībā” – 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 
skolotājai Guntai Upesdeglei.

Sirsnīgi sveicam Kuldīgas novada 
pašvaldības balvas izglītībā “Gada 
pedagogs” saņēmējas!

KRISTĪNE DUĻBINSKA

Par Skrundas mūzikas 
skolas direktori ieceļ 

Antru Zuntneri

Skrundas mūzikas skolas absolvē-
šanas iestājušies mūzikas vidus-
skolās. Tāpat audzēkņi ar labiem 
panākumiem startējuši vietēja, valsts 
un starptautiska mēroga konkursos. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA
RIČARDA SOTAKA foto

No 1. augusta Skrundas mūzikas skolu 
vada Antra Zuntnere. Viņai ir liela pie-
redze kā klavierspēles pedagogam un 
koncertmeistaram. Kopš pērnā gada 
novembra viņa pildījusi skolas direktora 
pienākumus.

Vārmes pamatskolu vadīs Dace Kalniņa

Vārmes pamatskolu no 1. augusta vada 
Dace Kalniņa, kura iepriekš jau strādā-
jusi Vārmes pamatskolā kā skolotāja, 
tāpēc skolas kolektīvam ir pazīstama. 

1. septembrī Vārmes pamatskolā 
mācības 1. klasē sāks 15 bērni.

KRISTĪNE DUĻBINSKA
RIČARDA SOTAKA foto

Suminās Gada pedagogus

Tiekas sākumskolas koordinatori

28. jūlijā svinīgi ieguldīta kapsula nākama-
jām paaudzēm topošajā Kuldīgas tehnoloģiju 
un tūrisma tehnikuma Tehnoloģiju centra 
ēkā. Ēku pārbūvē ar Eiropas fondu līdzfinan-
sējumu.

Svinīgajā pasākumā piedalījās pārstāvji no 
Izglītības un zinātnes ministrijas, Valsts izglītības 
attīstības aģentūras, Kuldīgas novada domes, 
Latvijas Neatkarīgo mežizstrādātāju asociācijas, 
būvfirmas “Inbuv” un Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikuma. 

Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma 
direktore Dace Cine pasākumā teica paldies visiem 
iesaistītajiem. “Šodien mēs iemūžinām nozīmīgu 
notikumu Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehni-
kumam. Tas ir arī nozīmīgs notikums Kuldīgas pil-
sētas attīstībai, degradētas teritorijas vietā būvējot  
mūsdienīgu izglītības centru. Kuldīgas Tehnoloģiju 
un tūrisma tehnikumā 33 gadus tiek mērķtiecīgi 
strādāts, lai izglītības iestāde izveidotos par no-
zīmīgu profesionālās izglītības iestādi Kurzemes 
reģionā. Ceļš uz šī sapņa īstenošanu un Tehnolo-
ģiju centra būvniecību ir bijis izaicinājumiem un 
nopietniem pārbaudījumiem bagāts. Cerams, ka 
mūsu darbs un Tehnoloģiju centrs attaisnos sevi 

Latvijas izaugsmei,” sacīja D. Cine. 
Kapsulā tika ieliktas dažādas tehnikumam no-

zīmīgas lietas un vēstījums nākamajām paaudzēm. 
Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas viet-

nieks Artis Roberts sacīja: “Kuldīgas novadam šis 
ir nozīmīgs projekts, degradēta teritorija pārvērtī-
sies par gaišu un sakoptu vietu. Šeit tiks izveidota 
mūsdienīga un kvalitatīva vide audzēkņiem, kas ir 
ļoti svarīgi, lai izglītības kvalitāte būtu laba. Šādu 
projektu nevar realizēt, ja nav ambīciju un lielas 
uzdrīkstēšanās, un tās šeit ir. Gribu novēlēt, lai 
ambīcijas un uzdrīkstēšanās ir vienmēr.”

Valsts izglītības attīstības aģentūras vadošais 
būvniecības eksperts Mārcis Zitmanis atzina: 
“Izaicinājumu netrūkst. Šobrīd būvniecībai ir ļoti 
sarežģīts laiks un nepieredzēti straujš izmaksu 
kāpums. Katru dienu meklējam risinājumus, lai 
pārvarētu grūtības. Objekts nav apstājies, tur-
pinām būvēt. Šobrīd notiek darbi pagrabtelpās. 
Kad tās būs pabeigtas, tad tiks sākta pirmā stāva 
mūrēšana. Mēs nebūvējam papildu kvadrātmetrus 
tehnikumam, pie šī projekta ir ļoti daudz strādāts, 
lai tā būtu liela vērtība pilsētai. Lai audzēkņiem, 
kuri šeit ienāks, būtu pārsteigums. Centru plānots 
pabeigt 2023. gada rudenī.”

LĀSMAS REINFELDES teksts un foto

Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts piedalījās svinīgajā pasākumā, kur to-
pošajā Kuldīgas tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma Tehnoloģiju centra ēkā ieguldīja kapsulu nākamajām 
paaudzēm. Viņš uzsvēra, ka šis ir nozīmīgs projekts Kuldīgas novadam – degradēta teritorija pārvērtīsies 
par gaišu un sakoptu vietu, radot mūsdienīgu un kvalitatīvu vidi tehnikuma audzēkņiem.



2022. gada 11. augustānovada vēstis

9

19. jūlijā Kalna pagalmā, par piemiņu no dzimtās 
vietas pasniedzot  sudraba karotītes, sveica Kuldī-
gas novada dzimtsarakstu nodaļā šī gada pirmajā 
pusgadā reģistrētos bērniņus.

Dzimtsarakstu nodaļā no 1. janvāra līdz 30. jūni-
jam reģistrēti 115 bērniņi, kas ir par 15 vairāk nekā 
2021. gada attiecīgajā laika posmā. Pirmajā pusgadā 
vairāk piedzimuši zēni – 70, bet meitenes reģistrētas 45. 
No 115 reģistrētajiem bērniņiem 57 dzimuši reģistrētā 
laulībā, 53 bērniem vecāki nesastāv reģistrētā laulībā, bet 
5 bērniņus māmiņas reģistrējušas vienas un dokumentos 
nav ieraksta par tēvu.

No 115 reģistrētajiem bērniņiem 44 ir pirmie bērni 
ģimenē, 41 ir otrie, 22 ir trešie, 7 ir ceturtie, bet viens ir 
sestais bērns ģimenē.

Populārākie vārdi meitenēm ir Hanna (2), Keita (2), 
Emīlija (2), Katrīna (2), Adele (2), Maija (2), Amēlija (2) 
un Elza (2), bet zēniem – Jēkabs (5), Emīls (3), Roberts 
(3) un Reinis (3). Trim meitenēm doti dvi vārdiņi: Maija 
Anna, Beatrise Elija, Mila Elisa. Pie diviem vārdiem 
tikuši arī četri zēni: Dāvids Martins, Kārlis Toms, Mareks 
Zigmunds, Ralfs Miķelis.

ILONA ĶESTERE, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja
IEVAS BENEFELDES foto

3. augusta rītā Kuldīgas slimnī-
cas dzemdību nodaļā sagaidīts 
300. jaundzimušais – puisītis 
Artūrs no Saldus. Arī pirms 
diviem gadiem, 2020. gadā, 
300. bērniņš Kuldīgas slimnīcā 
piedzima tieši 3. augustā. 

Artūrs ģimenē ir otrais bērniņš. 
Viņu mājās Saldū ļoti gaida sep-
tiņgadīgā māsa Lāsma, kura jau ir 
saplānojusi, ko ar brālīti kopā darīs. 
Pasniedzot ziedus māmiņai un 
dāvanu mazajam Artūram, ģimeni 
sirsnīgi sveica SIA “Kuldīgas slim-
nīca” valdes priekšsēdētājs Agris 
Rozenfelds un galvenā ārste Agate 
Zīverte.

Tradīcija īpaši sveikt jaundzimu-
šos, kuri dzemdību nodaļā piedzimu-
ši un reģistrēti ar apaļa simta kārtas 
skaitli, Kuldīgas slimnīcā pastāv 
jau vairākus gadus. Šogad visi 
apaļā skaita bērniņi ir zēni. Martā 
tika sveikts 100. bērniņš Darens no 
Kuldīgas novada, maijā Sandars no 
Valdemārpils kā 200. bērniņš, bet 
šomēnes jau 300. jaundzimušais – 

20. augustā 
vēsturiskajā suitu 
novadā – Alsungā, 
Jūrkalnē, Gudeniekos – 
jau trešo reizi notiks 
pasākums, kurā vietējie 
ļaudis tikai uz vienu 
dienu vērs savas mājas 
durvis apmeklētājiem 
un cienās ar pašu 
gatavotiem ēdieniem. 

Būs iespēja iepazīt ba-
gāto suitu kulināro manto-
jumu, dzirdēt suitu dzies-
mas un stāstus, klausīties 
vietējo muzikantu spēli, 
dancot, iepazīt suitu tra-
dīcijas, piedalīties radošās 
darbnīcās un spēlēs. 

Šogad ciemiņus gaidīs 
18 māju kafejnīcās. Pla-
šāk feisbukā: OpenCafe-
Suiti. Brauc šorp uz ritīg 
suit padarīšen!

INGA BREDOVSKA, 
Alsungas amatu 

mājas vadītāja
Projekta publicitātes 

foto

Viens no Kuldīgas dārgumiem – 
Ventas rumba – turpmāk būs re-
dzams arī diennakts tumšajā laikā. 

Jau šobrīd tā tiek izgaismota ar 
statiskām gaismām ik nakti, savukārt 
piektdienas un sestdienas vakaros, 
kā arī svētkos virs ūdenskrituma būs 
skatāmas gaismu spēles – silti un vēsi 
baltās krāsas toņi, ko papildina gaismu 
kustību efekti, ko svētkos vai īpašos 
pasākumos papildinās citu krāsu gais-
mas stari. Informācija par gaismu spēļu 
laikiem jāmeklē feisbukā “Kuldiga.
tourism” kontā.

Idejas autors ir biedrības “Vidus-
kurzemes tūrisma apvienība” radošā 
komanda: Inese Krone, Jana Bergmane, 
Ieva Gūtmane, Aiga Meri un Dace 
Zonberga. Projekta īstenošanā pieda-
lījās SIA “NA kompānija” Normunda 
Bļasāna vadībā, nodrošinot gaismo-
šanas tehniskos risinājumus, gaismu 

mākslinieks Oskars Pauliņš, kura ideja 
par zivju zvīņu un Ventas upes vizuļo-
šanu iedzīvināta rumbas gaismošanas 
stāstā, Kuldīgas attīstības aģentūras 
vadītāja Dace Šēle, projektu vadītāja 
Ance Reķe un vietējās rīcības grupas 
“Darīsim paši” administratīvā vadī-
tāja Ieva Birbele, nodrošinot projekta 
ieviešanas dokumentālo pusi, kā arī 
Kuldīgas novada pašvaldības speciālisti 
domes priekšsēdētājas Ingas Bērziņas 
vadībā, meklējot risinājumus projekta 
ieviešanai dabā.

Tehnisko projektu izstrādāja 
SIA “KCE”. Projektēšanas procesā 
iesaistīts gan ainavu arhitekts, gan 
saņemts pārtikas drošības, dzīvnieku 
veselības un vides zinātniskā institūta 

“BIOR” ekspertu atzinums par iespē-
jamo projekta realizācijas ietekmi uz 
Ventā mītošo zivju resursiem. Projekts 
saskaņots arī Valsts vides dienestā. Lai 
nodrošinātu rumbas izgaismošanu, 
izbūvēts elektrības pieslēgums, prožek-
toru balsti un prožektoru platformas gan 
Mārtiņsalā, gan pie Pils ielas. Būvdar-
bus veica SIA “CVS”, būvuzraudzību 
nodrošināja SIA “ELM”. 

Projekts īstenots ar Kuldīgas novada 
pašvaldības un Eiropas Lauksaimniecī-
bas fonda lauku attīstībai finansējumu. 
Kopumā projekta īstenošana izmaksāja 
86 000 EUR bez PVN. 

JANA BERGMANE, Kuldīgas novada 
tūrisma attīstības centra vadītāja

LAURA HERCENBERGA foto

Sveic pirmā 
pusgada mazulīšus

19. jūlijā Kalna pagalmā, par piemiņu no dzimtās vietas pasniedzot sudraba karotītes, sveica Kuldīgas novada dzimtsarakstu nodaļā šī gada pirmajā 
pusgadā reģistrētos bērniņus.

Ventas rumba redzama arī diennakts tumšajā laikā

Ventas rumba turpmāk būs redzama arī diennakts tumšajā laikā. Jau šobrīd tā tiek 
izgaismota ar statiskām gaismām ik nakti, sākoties krēslai, savukārt piektdienas un 
sestdienas vakaros, kā arī svētkos vai pilsētai nozīmīgos notikumos virs ūdenskri-
tuma būs skatāmas gaismu spēles.

Kuldīgas slimnīcas dzemdību 
nodaļā sagaidīts šī gada 

300. bērniņš

Suitos durvis apmeklētājiem 
vērs mājas kafejnīcas

Ilga Leimane ar palīgiem arī šogad gaidīs viesus mājas kafejnīcā 
“Pie vecās suitens”. Te varēs pagaršot dažādus gardumus, kā 
arī paklausīties suiteņu dziedāšanu un dūdu spēli.

Artūrs no Saldus. 
Līdz 2022. gada 5. au-

gustam Kuldīgas slimnīcas 
dzemdību nodaļā piedzimu-
ši 304 bērni – 170 zēni un 
134 meitene. 134 mazulīši 

dzimuši ģimenes dzemdībās, 
kas Kuldīgas slimnīcā tiek 
īpaši atbalstītas.

ANDAS ŠLAKORCIŅAS 
teksts un foto

3. augusta rītā Kuldīgas slimnīcas dzemdību nodaļā sagaidīts 300. jaun-
dzimušais – puisītis Artūrs no Saldus. Ģimeni ar ziediem un dāvanu 
mazajam Artūram sveica Kuldīgas slimnīcas vadība.



2022. gada 11. augustā novada vēstis

10

Atbildes uz senioru uzdotajiem jautājumiem

3. augustā notika noslēguma 
pasākums Borisa un Ināras 
Teterevu fonda programmā 
“Pats savam saimes galdam” 
atbalstītajam Kuldīgas senioru 
skolas projektam “Kuldīgas 
senioru iespēju un prasmju 
pieturas 2022”. Piedaloties 
projektā, seniori saņem gan 
materiālu atbalstu, gan apgūst 
jaunas zināšanas un iemaņas.

Ar Borisa un Ināras Teterevu 
fonda atbalstu seniori saņēmuši 
nepieciešamo dārza darbu veikšanai: 
sēklas, stādus un dārza piederumus, 
ir iekopuši mazdārziņus un jau bau-
da pirmo ražu. Pasākumā seniori 
saņēma garšvielas, lai izaudzēto 
varētu konservēt, tā nodrošinot sevi 
ar pārtiku ilgākā laika periodā. 

Senioru izveidotajā skaistajā 

Turpinām publicēt atbildes 
uz senioru iesūtītajiem jau-
tājumiem pašvaldībai. Patei-
camies visiem jautātājiem!

 Latvijas Republikā divas treš-
daļas kapu ir digitalizētas. Ieejot 
interneta portālā, ir iespēja izvēlēties 
kapsētu un parādās kapu plāns, ap-
bedīšanas vieta un zināmie dati par 
apbedīto personu. Kapos ir ieviesta 
kārtība, var redzēt brīvās kapu vie-
tas. Kuldīgas pilsētā ir 11 kapsētas. 
Šāds pasākums maksā 1000 eiro 
par hektāru. No pašvaldības puses 
šāda iniciatīva nav izrādīta. Būtu 
daudz ieguvumu, ja šādi dati tiktu 
digitalizēti. Kapu vietu ierādītājam 
tas atvieglotu darbu, ciltskoku vei-
dotājiem arī būtu vieglāk.

Ņemsim vērā ieteikumu. Ideja ir 
ļoti laba, nākotnē Kuldīgas novads 
to noteikti ieviesīs, bet ir jāņem vērā 
izmaksas. Pašvaldība ir saņēmusi 
piedāvājumu no vairākiem uzņē-
mējiem, kas ar šo nodarbojas, bet 
līdz šim budžeta ierobežojumu dēļ 
tas nav īstenots. Summas ir daudz 
lielākas, un vēl ir jārēķina ikgadējās 
uzturēšanas izmaksas. Jāvērtē, kurš 

28. jūlijā Gudenieku pagastā 
norisinājās Kuldīgas novada 
senioru saiets “Es bij laba 
saimeniece”. Tas notika pēc divu 
gadu pārtraukuma un pulcēja 
ap 340 svinētāju. Viesmīlīgās 
namamātes – Gudenieku pagasta 
pārvaldes vadītājas Dainas 
Bērendes – un viņas palīgu 
aprūpētiem, senioriem atkal 
bija iespēja kopā satikties un 
svinēt svētkus. Ar muzikāliem 
priekšnesumiem visus priecēja 
ansamblis “Dobeles zemessargi” 
un lauku kapela “Luste”.

Svētkos neizpalika saimnieču 
dižošanās. Pirms pasākuma katram 
pagastam bija uzdots sagatavot 

Senioru skolas dalībnieki papildina 
zināšanas dārzkopībā

relaksācijas garšaugu-ārstniecības 
augu dārzā, kas priecē gan tiešos pro-
jekta dalībniekus, gan apmeklētājus, 
projekta dalībnieki tikās ar Latvijas 
Lauku konsultāciju un izglītības 
centra vecāko speciālistu dārzkopībā 
Māri Narvilu, kurš runāja par augsto 
dobju veidiem un pielietošanu termo-
kultūru dārzkopībā. Viņš pastāstīja, 
ar ko augstās dobes ir īpašas, vai tas 
ir tikai modes kliedziens, tukša laika 
tērēšana vai arī praktisks līdzeklis 
dārza iekārtošanā. Ar apzīmējumu 
augstās dobes mūsdienās dārzkopības 
praksē saprot daudzveidīgus, pat ļoti 
atšķirīgus augsnes veidojumus – gan 
no materiāliem, kas bijuši pa rokai, 
gan ekskluzīvus rūpnieciski ražotus 

Kuldīgas senioru skolas projekta “Kuldīgas senioru iespēju un prasmju pieturas 
2022”  noslēguma pasākumā projekta dalībnieki tikās ar Latvijas Lauku konsultāciju 
un izglītības centra vecāko speciālistu dārzkopībā Māri Narvilu, lai uzzinātu par augsto 
dobju veidiem un pielietošanu termokultūru dārzkopībā.

modeļus. Dobes iekārto dažādiem 
mērķiem, izmantošanai ilgāku vai 
īsāku laiku.

Seniori uzzināja vairāk par pa-
augstinātajām dobēm, to priekš-
rocībām. Klausījās par augstajām 
dobēm ar dažāda veida papildināju-
miem – atslēgdobes, lazanjas dobes, 
“hugel” dobes, siltās augstās dobes. 
Uzzināja par šo dobju veidošanu. 
Jaunā informācija lika aizdomāties 
par jauninājumu ieviešanu savos 
mazdārziņos, tādā veidā no mazas 
kvadratūras zemes iegūstot pēc 
iespējas lielāku ražu.

RUTA ORLOVA, 
Kuldīgas senioru skolas vadītāja

LĀSMAS REINFELDES foto

Seniori tiekas 
Gudeniekos

saimnieces skaistāko svētku širci 
jeb priekšautu, lai pēc tam to nodotu 
vērtēšanai. Konkursā par skaistāko 
atzina Vārmes pagasta atvesto širci. 

Īpašu pārsteigumu – muzikālu 
priekšnesumu senioru saieta dalīb-
niekiem bija sagatavojuši Skrundas 
pilsētas un pagastu pārvalžu vadītāji 
kopā ar Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētājas vietnieku Arti Ro-
bertu un pašvaldības izpilddirektores 
vietnieci Agnesi Buku. 

Savukārt Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inga Bērziņa izlozēja 
vietu, kur nākamgad rīkos senioru 
saietu. Un tā būs Skrunda.

ILZES GRĪNFELDES
 teksts un foto

Seniori no visa Kuldīgas novada izmantoja iespēju pēc divu 
gadu pārtraukuma pulcēties novada senioru saietā Gudeniekos. 
Nākamais senioru saiets norisināsies Skrundā.

piedāvājums būs ilgtspējīgāks.

 Kā Kuldīgas pašvaldības 
policija kontrolē privāto māju īpaš-
niekus par viņu mājām pieguļošo 
ietvju uzturēšanu kārtībā? Ziemas 
laikā Parka ielas trotuārs gandrīz 
vienmēr ir apsnidzis vai slidens, nav 
kaisīts. Regulāri esmu spiesta iet 
pa braucamo daļu. Tikai divu māju 
īpašnieki rūpējas par trotuāriem.

Pašvaldības policija iespēju robe-
žās apseko, reaģē uz iedzīvotāju zi-
ņojumiem un sūdzībām. Konstatējot 
pārkāpumu (netīrītu ietvi, nepļautu 
zāli, nesakoptu īpašumu), inspektors 
izvērtē turpmāko rīcību – vai uzsākt 
administratīvā pārkāpuma procesu, 
vai dot termiņu īpašuma vai piegulo-
šās teritorijas (ietves) sakopšanai. Ja 
īpašums termiņā netiek sakopts, tad 
īpašnieku sauc pie likumā paredzētās 
atbildības. Lūgums par konstatēta-
jiem pārkāpumiem zvanīt vai sūtīt 
ziņu uz tālr. 28881288.

 Lūgums Gaismas ielas reģionā 
pie atkritumu savākšanas lauku-
miem izvietot video kameru, lai 
izsekotu privāto māju saimniekus, 

kuri piegādā mums atkritumus.
Gaismas ielā 6 jau ir uzstādīta 

videonovērošana. Lūgums, redzot, 
ka no automašīnām pie atkritumu 
konteineriem tiek izlikti lielgabarīta 
atkritumi (celtniecības materiāli, 
mēbeles utt.), nekavējoties ziņot paš-
valdības policijai pa tālr. 28881288, 
lai varētu operatīvi izanalizēt situā-
ciju un pieņemt lēmumu. Kā labu 
piemēru varam minēt daudzdzīvokļu 
namu Kuldīgā, Grants ielā 29, kur 
apsaimniekotājs ir uzstādījis video-
novērošanas kameru pie atkritumu 
konteineriem un par aizdomīgiem 
gadījumiem ziņo pašvaldības po-
licijai.

 Kā aprēķina atkritumu dau-
dzumu – pēc svara vai konteineru 
skaita? Vai Virkas ielas pēdējām pri-
vātmājām ir atkritumu konteineri?

Kuldīgas daudzdzīvokļu masīvos 
atkritumus aprēķina pēc reāli izvestā 
daudzuma kubikmetros. Ja kādā 
konkrētā laukumā ir pustukši kon-
teineri, tad arī iedzīvotājiem rēķinu 
izraksta par pusi no konteineru dau-
dzuma. Ja pēdējās mājas ir domātas 
Virkas iela 33 un 36, tad šīm mājām 

nav līguma par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu, bet informācija ir 
nodota pašvaldības policijai. Viens 
māju īpašnieks ir noslēdzis līgumu, 
otrs to gatavojas izdarīt tuvākajā 
laikā. Atkritumu izvešanas tarifu 
pagaidām nav plānots paaugstināt. 
Ja atkritumu uzglabāšanas poligons 
paaugstinās tarifu, tad cenu nāksies 
pacelt. Privātmājām atkritumu 
izvešanas maksa ir noteikta par 
reizi. Ja kādā reizē nav atkritumu, 
tad ir jāzvana dispečerei, lai izņem 
no saraksta un  atkritumu mašīna 
speciāli nebrauc. 

 Kad Kuldīgā būs pieejami tek-
stilatkritumu un organisko atkritumu 
konteineri?

Iedzīvotāji jau tagad bez maksas 
Dārzniecības ielā 9, Kuldīgā darba 
laikā var nodot tekstilmateriālus un 
organiskos atkritumus. Saplēstas 
un sapelējušas drēbes gan netiek 
pieņemtas. Uz vietas ir cilvēks, 
kas izskaidros, ko drīkst tur mest 
un ko nē. 

 Kā tiek nofiksēts, vai atkritumu 
konteiners ir pilns vai pustukšs?

To fiksē atkritumu izvedēja līdz-
braucējs, kurš pievelk pie mašīnas 
konteineru.

  Vai tiek rēķināta starpība 
savāktajiem atkritumiem? No iedzī-
votājiem tie tiek vākti kubikmetros, 
bet poligonā noglabāti pēc svara.

Vidēji viens kubikmetrs atkritu-
mu sver 102–107 kg. KKP skaidro, 
ka kopumā iedzīvotājiem tas neko 
nemaina. Varbūt kāds nedaudz 
ietaupītu, bet kādam būtu jāmaksā 
vairāk. Ir dzirdēti pieredzes stāsti no 
citu pilsētu apsaimniekotājiem, ka ir 
problēmas ar atkritumu savākšanu, 
izmantojot svarus. Ziemas periodā 
tie mēdz iesalt un nedarboties.

 Vai ir iespējama lielgabarīta at-
kritumu savākšana no dzīvesvietas?

Ir iespēja uzrakstīt iesniegumu un 
pieteikt transportu vecu dīvānu vai 
elektrotehnikas savākšanai, bet tas 
ir maksas pakalpojums. Izmaksas ir 
0.50 EUR par kilometru. Bet KKP 
nesniedz iznešanas pakalpojumus 
no dzīvokļa. Protams, arī jāmaksā 
par atkrituma (dīvāna) nodošanu 
atkarībā no tā izmēra.



2022. gada 11. augustānovada vēstis

11

SIA “Mētrājs” specializācija 
ir mežu stādīšana un kopša-
na. Tas nenodarbojas ar mežu 
izciršanu. Ja ir interese par 
latvāņu iznīcināšanu, pielietojot 
ķīmiskos preperātus, tad arī šajā 
sfērā uzņēmums ir specializējies 
un veic nepieciešamos darbus 
atbilstoši klienta vajadzībām.  
SIA “Mētrājs” strādā pieci dar-
binieki, taču, neskatoties uz 
to, tas ir viens no lielākajiem 
nodokļu maksātājiem Skrun-
dā. Uzņēmums apkalpo tādus 
sadarbības partnerus kā IKEA 
un “Latvijas Valsts meži”, taču 
savus pakalpojumus piedāvā ne 
tikai juridiskām, bet arī fiziskām 
personām. Uzņēmums lepojas, 
ka 21 gada pastāvēšanas laikā 
nav saskāries ar gadījumiem, 
kad kāds no klientiem nebūtu 
izpildījis savas finansiālās sais-
tības pakalpojuma sniegšanas 
gadījumā. Kā lielāko izaicinā-
jumu tagad un turpmāk saskata 
darbaspēka trūkumu. Tas tiek 
raksturots kā katastrofāls, ko 
pastiprina ne tikai ekonomiskā 
krīze, bet arī atsevišķi pieņemtie 

Kuldīgas novada pašvaldība 
iedibinājusi jaunu projektu 
konkursu “Atbalsts uzņēmumu 
radīšanai un attīstībai Kuldīgas 
novadā”. 28. jūlija domes sēdē 
deputāti apstiprināja konkursa 
nolikumu un konkursa komisiju 
piecu cilvēku sastāvā, kā arī 
paredzēja kopējo finansējumu šim 
gadam 30 000 EUR. Konkursam 
var pieteikties līdz 8. septembrim.   

Konkursa mērķis ir atbalstīt uz-
ņēmējdarbības vides attīstību novada 
teritorijā, lai sekmētu jaunu darba vietu 
radīšanu un veicinātu jaunas vai esošas 
saimnieciskās darbības attīstību vai 
dažādošanu. Konkursa mērķauditorija 
ir jaunie uzņēmēji. Pretendents var būt 
gan fiziska persona, kas plāno uzsākt 
saimniecisko darbību, gan juridiska 
persona, kas veic saimniecisko darbību 
Kuldīgas novada teritorijā un kuras 
saimnieciskās darbības neto apgro-
zījums iepriekšējā gadā nepārsniedz 
30 000 EUR.

Katrs pretendents var iesniegt vie-
nu projekta pieteikumu un pieprasīt 
finansējumu – grantu no 200 līdz 

2000 EUR. Projekta pretendentam 
jānodrošina līdzfinansējums ne mazāk 
kā 20% no projekta granta summas.

Konkursa nolikums un pieteikuma 
veidlapas ir publicētas pašvaldības 
mājaslapā https://kuldiga.lv.

Aizpildītās veidlapas līdz ar pavad-
dokumentiem, kas detalizēti uzskaitīti 
un aprakstīti konkursa nolikumā, ie-
sniedzamas līdz 8. septembrim:

• klātienē Kuldīgas attīstības aģen-
tūrā, Pilsētas laukumā 3, Kuldīgā,

• elektroniski, parakstot ar drošu 
elektronisko parakstu un nosūtot e-pa-
stā kaa@kuldigasnovads.lv.   

Iesniegtos projektus izvērtēs kon-
kursa komisija, bet gala lēmumu par 
finansējuma piešķiršanu pieņems 
Kuldīgas novada dome. Konkursa 
rezultātus publicēs pašvaldības mā-
jaslapā https://kuldiga.lv, pretendentus 
informēs arī personīgi.

Jautājumu gadījumā aicinām sa-
zināties ar konkursa koordinatori, 
Kuldīgas attīstības aģentūras uzņē-
mējdarbības atbalsta speciālisti Kitiju 
Struku, tālr. 22472606, e-pasts: kitija.
struka@kuldigasnovads.lv.

KRISTĪNE DUĻBINSKA

LIAA Kuldīgas biznesa 
inkubators – jaunās telpās

No jūlija LIAA Kuldīgas biznesa inkubators atrodas jaunās telpās – Kul-
dīgas Adatu fabrikā, Kalpaka ielā 4, ar ieeju no pagalma puses. 

Uzklausot inkubatora vēlmi pārcelties, novada domes deputāti 30. jūnija 
sēdē lēma par telpu Kalpaka ielā 4, Kuldīgā iznomāšanu līdz 2023. gada bei-
gām Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrai Kuldīgas biznesa inkubatora 
darbības nodrošināšanai.  

Šobrīd Kuldīgas biznesa inkubatorā ir 35 inkubācijas un 17  pirmsin-
kubācijas dalībnieki, kopienā kopā ar biznesa inkubācijas programmas 
absolventiem ir ap 90 dalībnieku.

KRISTĪNE DUĻBINSKA

Apciemo Skrundas uzņēmējus
Jūlijā Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa devās apciemot un labāk iepazīties ar uzņēmējiem, kuri strādā Skrundā un tās apkārtnē, lai 
uzzinātu, kā viņiem sokas un kā pašvaldība var palīdzēt. Līdzīgas vizītes norisināsies arī turpmāk, tostarp uz Alsungas pusi. Vizītē pie Skrundas uzņēmējiem 
kopā ar domes priekšsēdētāju devās viņas vietniece Nellija Kleinberga. Šajā un turpmākajos numuros iepazīstināsim ar sastaptajiem uzņēmējiem. 

SIA “Cepliņi” kolektīvs gādā, lai Skrundas pusē 
cilvēki varētu garšīgi paēst gan ikdienā, gan svētku 
brīžos.

“Cepliņi” gādā par gardām maltītēm
SIA “Cepliņi” ir lielākais ēdināšanas uzņēmums Skrundā, kas 

piedāvā klientiem ēdināšanas pakalpojumus kāzās, korporatīvajos 
pasākumos, jubilejās, izbraukuma tirdzniecību u.c. Uzņēmumam 
ir pieredze lielāku un mazāku banketa galdu sagatavošanā un 
apkalpošanā. Pasūtījumus izpilda pēc individuālām vēlmēm un 
par pieejamām cenām. Ikdienā uzņēmumu iespējams sastapt 
Skrundas vidusskolas telpās. Bez privāto klientu apkalpošanas 
SIA “Cepliņi” nodrošina ēdināšanu Skrundas vidusskolas skolē-
niem un personālam, vairākiem Skrundas un apkārtnes bērnudār-
ziem. Kā lielāko izaicinājumu uzņēmums min šobrīd mainīgās 
pārtikas izejvielu cenas, kas liek pārdomāt ikdienas darbību. 
Tāpat tiek uzsvērts, ka darba ir daudz, taču būtisks kavēklis ir 
nepatstāvīgā darba vieta. Uzņēmums vēlas veikt ieguldījumus 
kādā no Skrundas pilsētā pieejamajām ēkām, tā nostiprinot savu 
līdzšinējo uzņēmējdarbību, iegūstot neatkarību no telpu iznomā-
tājiem un izvēršot savu darbību arvien plašāk. 

SIA “Urbumiņš pluss” ir uzņēmums, kura darbības pamat-
virzieni ir aku urbšana un ūdens apgādes sistēmu ierīkošana. 
Vēl uzņēmums piedāvā kravu pārvadājumus, veic ēku de-
montāžu, ceļu labiekārtošanu un teritorijas apsaimniekošanu. 
Pieprasījums ir lielāks, nekā uzņēmums spēj aptvert, tādēļ kā 
būtisku darbības kavēkli uzņēmums min darbaspēka trūkumu. 
Uzņēmumam arī jādomā, kā noturēt savus pastāvīgos darbinie-
kus, jo dzīves līmenis aug, cenu kāpums ir straujš, līdz ar to 
šādos apstākļos arī konkurence starp uzņēmumiem speciālistu 
piesaistē pieaug. Darbu ir daudz un motivācija censties kļūt 
vēl labākiem, lielākiem ir visu laiku, taču mainīgā ekonomiskā 
situācija liek piebremzēt un pārdomāt darbības apgriezienus.

SIA “Mētrājs” ir viens no lielākajiem 
nodokļu maksātājiem Skrundā. 
Uzņēmuma specializācija ir mežu 
stādīšana un kopšana.

valdības lēmumi, kas tiešā mērā skar 
darbaspējīgo sabiedrības daļu. 

KITIJAS STRUKAS, 
uzņēmējdarbības atbalsta speciālis-

tes, teksts un fotoSIA “Urbumiņš pluss” darba ir daudz. Būtisks jautājums 
ir pastāvīgo darbinieku noturēšana.

Motivācija kļūt vēl labākiem

Specializējas meža kopšanā

LIAA Kuldīgas biznesa inkubators 
piesaka jaunu dalībnieku 

uzņemšanu

Izsludina jaunu projektu 
konkursu uzņēmējdarbības 

atbalstam

Kuldīgā, Dārzniecības ielā 9 
darbojas SIA “Kuldīgas komu-
nālie pakalpojumi” būvmateriālu 
apmaiņas punkts, kurā ikviens 
iedzīvotājs bez maksas var nodot 
vai paņemt dažādus remontmate-
riālus un būvmateriālus.

Uzņēmuma vadītājs Kaspars 
Poriķis: “Ar šī punkta izveidi vē-
lamies veicināt aprites ekonomiku, 
saimniekot ekonomiski un dot 
būvmateriālu un remontmateriālu 
pārpalikumiem otru iespēju, tā 
vietā, lai tie aizmirstībā nogultu 
iedzīvotāju šķūnīšos vai pagrabos, 

vai uzreiz nonāktu atkritumos.”
Ideja radusies jau pirms vairākiem 

gadiem, kad, remontējot mājokli, pāri 
palikuši dažādi materiāli, tai skaitā 
arī jauni un neizmantoti. Noliekot 
tos šķūnītī, parasti tie tā arī netiek 
izmantoti un pēc laika tiek izmesti. 
Tādēļ tagad ikviens, kuram pāri 
palikušas noderīgas lietas, ko kāds 
cits vēl varētu izmantot, aicināts tās 
vest uz Dārzniecības ielu 9, Kuldīgā. 
Arī būvniecības uzņēmumi, pārskatot 
noliktavas, aicināti nevajadzīgās, 
bet vēl izmantojamās preces vest uz 
būvmateriālu apmaiņas punktu.

Tiek pieņemtas visa veida flīzes, 
krāsas, lakas, santehnika, cements, 
ģipškartons, finieris, skaidu plāksnes, 
akmens vate, siltinājuma materiāli 
un daudz kas cits. Galvenais nosa-
cījums – nododamām precēm jābūt 
lietojamām.

Būvmateriālu apmaiņas punkta 
darba laiks: pirmdienās 9.00–19.00, 
otrdienās, trešdienās, ceturtdienās un 
piektdienās 9.00–16.00, sestdienās 
9.00–12.00. Pusdienas pārtraukums 
darba dienās no 12.00 līdz 13.00.

SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” 

Darbojas būvmateriālu apmaiņas punkts

Ar saukli “Tava komanda 
startam” Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūras (LIAA) 
Kuldīgas biznesa inkubators 
izziņo 2022. gada rudens 
uzņemšanu pirmsinkubācijas 
programmā. No 1. līdz 
20. septembrim sešu mēnešu 
apmācību programmā kopumā  
uzņems 260 biznesa ideju 
autorus. 

Pirmsinkubācijas programma ir 
piemērota biznesa ideju autoriem, 
kuriem vēl nav sava uzņēmuma, 
kā arī jaunajiem uzņēmējiem pašā 
uzņēmējdarbības sākumā, kad 
produkts vēl nav pieejams plašam 
klientu lokam. Programma ilgst se-
šus mēnešus, un tās laikā dalībnieki 
piedalās apmācībās, apgūstot sva-
rīgākās uzņēmējdarbības prasmes, 

apmeklē uzņēmēju pieredzes stāstu 
sesijas un individuālās konsultā-
cijās saņem mentoru atbalstu jau 
detalizēta rīcības plāna izstrādei 
biznesa idejas attīstīšanai.

Dalība programmā nodrošina 
arī pieeju ar biroja tehniku aprī-
kotām darba telpām jeb kopstrā-
dei jebkurā no divpadsmit LIAA 
biznesa inkubatoriem un deviņām 
atbalsta vienībām, kā arī iespēju 
pievienoties lielākajai jauno uzņē-
mēju kopienai Latvijā. Pieteikties 
pirmsinkubācijas programmai 
varēs no 1. līdz 20. septembrim, 
iesniedzot pieteikumu vienotajā 
valsts platformā biznesa attīstībai 
www.business.gov.lv. 

Visi interesenti, kuri vēlas 
apgūt uzņēmējdarbības pamatus 
bez maksas un spert pirmos soļus 
sava biznesa attīstībā, tiek aicināti 

uz individuālajām konsultācijām, 
lai iepazītos ar programmas norisi 
un saņemtu informatīvu atbalstu 
pieteikuma aizpildīšanai. Pieteik-
ties uz konsultāciju var, rakstot 
kuldiga@liaa.gov.lv  vai zvanot 
+371 62400905.

LIAA biznesa inkubatoru mēr-
ķis ir atbalstīt jaunu, dzīvotspējīgu 
un konkurētspējīgu uzņēmumu 
izveidi un attīstību. LIAA biznesa 
inkubatorus finansē ERAF projekts 
“Reģionālie biznesa inkubatori 
un radošo industriju inkubators”. 
Vairāk par LIAA biznesa inkuba-
toriem: http://inkubatori.magne-
ticlatvia.lv. Par pirmsinkubācijas 
programmu: https://youtu.be/
sfsxK-CVCJQ.  

LIAA biznesa inkubatoru
departaments



2022. gada 11. augustā novada vēstis

12

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Tārtiņi”, adrese: Riežupes iela 2A, Mežvalde, Rumbas 
pagasts, Kuldīgas novads (kadastra Nr. 62840060615).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
62840060434, platība 0,4082 ha. Nekustamo īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Zemes īpašuma atsavināšanas 
nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 62840060434 ir noslēgts aktuāls zemes 
nomas līgums līdz 2023. gada 1. jūnijam. Nomniekam nav pirmpirkuma tiesību. 
Nosacītā cena – 9500 EUR, drošības nauda – 950 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 17. augustā plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 16. septembrī plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 6. septembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (950 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Tārtiņi”, adrese: Riežupes iela 2A, 
Rumbas pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu (950 EUR), 
jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu viena mēneša laikā pēc 42. punktā noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas vai 
viena mēneša laikā pēc 42. punktā noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu (950 EUR), 
iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu 
atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus 
gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – 
nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības 

bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Mazcīruļi”, Rendas pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
62800070256, platība 3,5 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 22. augustā plkst. 13.30 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62800070256, 
platība 3,5 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām zeme teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai – rūpnieciskās 
apbūves teritorija (R2). 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 800 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 80 EUR, reģis-
trācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.09.2022. līdz 31.08.2028.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 18. augusta plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Rendas 
pagasta pārvaldes vadītāju Kristīni Kuzminu, tālrunis 25739052 (darba laikā 8.00-17.00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS (reģistrācijas Nr. 90000035590) 
Skrundas pilsētas un Skrundas pagasta pārvalde izsludina pieteikšanos vakantajam 

saimniecības daļas vadītāja amatam.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA, reģ. Nr. 90000035590, 
izsludina pieteikšanos uz vakanto 

Būvvaldes arhitektūras daļas vadītāja amatu uz nenoteiktu laiku.

Mēs meklējam pozitīvu un uz risinājumiem orientētu Būvvaldes arhitektūras daļas vadītāju ar interesi par pilsētplānošanu, 
kultūras mantojumu un laikmetīgo arhitektūru, mākslu un ar izpratni par mūsdienu procesiem pilsētbūvniecībā un lauku 
ainavu attīstībā.

Prasības:
• augstākā izglītība būvniecībā, arhitektūrā vai saistītā jomā, vēlams ar divu gadu praktisko pieredzi projektēšanā un 
projektu vadībā;
• vēlama darba pieredze ar iegūto izglītību saistītā jomā vismaz divu gadus;
• vēlama pieredze komandas vadīšanā;
• būvniecības nozares normatīvo aktu pārzināšana;
• labas datorprasmes, pieredze darbā ar grafiskām programmām AutoCad, Microstation u.c. grafiskiem redaktoriem;
• lietvedības prasmes darba pienākumu veikšanai nepieciešamajā līmenī;
• sadarbības un komunikācijas prasmes, spēja strādāt komandā;
• B kategorijas autovadītāja apliecība.

Galvenie darba pienākumi:
• kontrolēt un organizēt Būvvaldes arhitektūras daļas tiešā pakļautībā esošo darbinieku darbu un uzdevumu izpildi saskaņā 
ar viņu amatu aprakstiem;
• iesaistīties Būvvaldes darba organizēšanā un sniegt priekšlikumus pilsētas un lauku vides un nodaļas stratēģiskai 
attīstības virzībai;
• izskatīt privātu un pašvaldības objektu būvniecības ieceres BIS (būvniecības informācijas sistēmā), piedalīties pašvaldības 
objektu projektēšanas un būvsapulcēs; apsekot objektus, risināt arhitektūras jautājumus un detalizāciju būvdarbu laikā;
• piedalīties apbūves noteikumu un citu normatīvo, attīstības un plānošanas dokumentu izstrādē par novada vizuālo tēlu 
un noformējumu.

Konkursa pretendentiem jāiesniedz:
• motivācijas vēstule;
• īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (CV);
• izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas;
• rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas).

Mēs piedāvājam:
• amatalgu EUR 1700 EUR pirms normatīvajos aktos noteikto nodokļu nomaksas/pilns darba laiks;
• stabilu atalgojumu un sociālās garantijas;
• veselības apdrošināšanu (pēc viena nostrādāta gada);
• darbu radošā komandā.

Pretendentu izglītības dokumentu kopijas, CV un motivācijas vēstuli līdz 2022. gada 15.augusta plkst.16.00 lūdzam sūtīt 
e-pastā dome@kuldiga.lv vai pa pastu: Kuldīgas novada pašvaldība, Baznīcas iela 1, Kuldīga, LV 3301.

Pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisko personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu 
apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 13. pantu, Kuldīgas novada pašvaldība informē, ka: 
1) pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu atlases konkursa norisi; 
2) minētās personas datu apstrādes pārzinis ir Kuldīgas novada pašvaldība, adrese Baznīcas iela 1, Kuldīga, Kuldīgas novads
Lai iepazītos ar informāciju par personas datu apstrādi Kuldīgas novada pašvaldībā, aicinām apmeklēt Kuldīgas novada pašvaldības tīmekļvietni www.kuldiga.lv. 

Novada pašvaldība aicina Kuldī-
gas uzņēmējus pārbaudīt, vai pie 
veikaliņu durvīm darbojas zvana 
pogas, lai cilvēki ratiņkrēslā 
varētu iekļūt telpās. 

Jau rakstījām, ka Vecpilsētas 
vides komisijas sēdē tika diskutēts 
par vides pieejamības risināju-
miem Kuldīgas vecpilsētā. Invalīdu 
biedrības “Tu vari” pārstāvis Igors 
Serdjukovs sēdē izteica lūgumu 
atgādināt uzņēmējiem, ka pie visiem 
veikaliem Liepājas ielā vajadzētu 

uzstādīt zvanu pogas. Saprotams, 
ka vecpilsētā nevar pie katra veikala 
izbūvēt pandusu, tāpēc zvanu pogas 
varētu būt risinājums.

Būvvaldes vecpilsētas speciāliste 
Sintija Vītoliņa atgādina, ka pašval-
dība ir izstrādājusi metodisko mate-
riālu un paraugu zvana pogai, kādu 
drīkst izgatavot telpām vecpilsētas 
teritorijā – materiāls atrodams paš-
valdības tīmekļa vietnē kuldiga.lv 
sadaļā “Kuldīga – vecpilsēta”.

KRISTĪNE DUĻBINSKA

 

PARAUGS 1 - VIDEO DURVJU ZVANS  

 

 

 

PARAUGS 2 – DURVJU ZVANS 

 

DURVJU ZVANA POGAS PARAUGI PIE ĒKĀM KULDĪGAS VECPILSĒTĀ 
CILVĒKIEM AR KUSTĪBU TRAUCĒJUMIEM 

 PIEZĪMES: 

1. Pielietojamais materiāls –  
     melns metāls, piktogrammas tonis – balts. 
2. Zvana pogas augstums – 1 m no  
     zemes virsmas. 
3. Izmēri doti milimetros. 

 
 

10
00

  

130 

13
0 

11
0 

78 

25 

Ø 25 

Aicina uzņēmējus pārbaudīt, vai pie 
veikaliņu durvīm darbojas zvana pogas

Galvenie darba pienākumi:
• veikt Skrundas pilsētas un Skrundas pagasta autoceļu pārraudzību;
• veikt Skrundas pārvaldē un tās teritorijā nepieciešamos saimnieciskos 
darbus;
• veikt Skrundas pārvaldei piekritīgo ēku un teritorijas pārvaldīšanu, 
nodrošinot kārtību, remontu un labiekārtošanu;
• plānot un kontrolēt saimniecisko resursu izlietojumu.

Prasības pretendentiem:
• izglītība, kas saistīta ar saimnieciski tehnisko jomu;
• pārzināt amata pienākumu veikšanai nepieciešamos 
reglamentējošos normatīvos aktus; 
• B kategorijas autovadītāja apliecība;
• labas datorprasmes; 
• precizitāte, godīgums un augsta atbildības sajūta;
• labas komunikācijas prasmes. 

Pretendentiem jāiesniedz šādi dokumenti:
• motivācijas vēstule;
• īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (CV); 
• izglītību apliecinošu dokumentu kopijas; 
• citu kompetences apliecinošu dokumentu kopijas.

Atalgojums: No 1017 EUR līdz 1247 EUR pirms nodokļu nomaksas.

Pieteikšanās termiņš: līdz 2022. gada 31. augustam (ieskaitot), sūtot nolikumā norādītos dokumentus uz adresi Raiņa ielā 11, Skrundā, 
Skrundas novadā, LV-3326 vai e-pastā: skrunda@kuldigasnovads.lv. Sīkāka informācija pa tālruni 29421665 (Guna Skrebele).

Kuldīgas novada pašvaldība informē, ka pretendents, iesūtot pieprasīto dokumentu kopumu, piekrīt personas datu apstrādei un pretendentu pieteikuma dokumentos norādītie personas 
dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu pretendentu izvērtēšanas procesa norisi. Personas datu pārzinis – Skrundas pilsētas un Skrundas pagasta pārvalde, Raiņa iela 11, Skrunda, Kuldīgas 
novads, LV-3326, e-pasts: skrunda@kuldigasnovads.lv.

2022. gada 1. oktobrī Latvijā 
notiks 14. Saeimas vēlēšanas, 
kurās uz nākamajiem 
četriem gadiem būs jāievēl 
100 parlamenta deputāti. 
Balsstiesības Saeimas vēlēšanās 
ir Latvijas pilsoņiem no 18 
gadu vecuma. Iesniegtie 
kandidātu saraksti ir apskatāmi 
vietnē sv2022.cvk.lv.

Saeimas vēlēšanās ir pieci vē-
lēšanu apgabali – Rīga, Vidzeme, 
Latgale, Kurzeme un Zemgale, un 
no katra apgabala Saeimā jāievēl 
noteikts deputātu skaits. Saeimas 
vēlēšanās balsstiesīgie pilsoņi var 

balsot jebkurā vēlēšanu iecirknī 
Latvijā vai ārvalstīs vēlēšanu dienā. 

Noteiktos vēlēšanu iecirkņos va-
rēs nodot balsi glabāšanā trīs dienas 
pirms vēlēšanu dienas. Kuldīgas 
novadā tas būs iecirknis Nr. 547 
“VIDUSSKOLA”, Piltenes ielā 25, 
Kuldīgā. Tāpat ir iespēja balsot savā 
atrašanās vietā, ja veselības stāvokļa 
dēļ nav iespējams nobalsot iecirknī, 
vēlēšanu dienā jāaprūpē slimnieks vai 
vēlētājs atrodas ieslodzījuma vietā. 

Balsošanas dokuments ir derīga 
Latvijas pilsoņa pase vai Latvijas 
pilsoņa personas apliecība (eID 
karte). 14. Saeimas vēlēšanās vē-
lētāju uzskaitei vēlēšanu iecirkņos 

tiks lietots elektronisks tiešsaistes 
vēlētāju reģistrs, kas padarīs ērtāku 
dalību vēlēšanās vēlētājiem, kuriem 
ir tikai eID karte. Iepriekšējās Sa-
eimas vēlēšanās vēlētājiem, kuru 
rīcībā bija tikai eID karte, bija ne-
pieciešama vēlētāja apliecība, kuru 
pirms vēlēšanām bija jāizņem kādā 
no Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes teritoriālajām nodaļām. 
Lai nodrošinātu, ka katrs velētājs 
balso tikai vienu reizi, dalību vē-
lēšanās atzīmēja ar spiedogu pasē 
vai vēlētāja apliecībā, taču turpmāk 
to plānots aizstāt ar atzīmi elektro-
niskajā tiešsaistes vēlētāju reģistrā.

Centrālā vēlēšanu komisija

1. oktobrī – Saeimas vēlēšanas



2022. gada 11. augustānovada vēstis

13

Vai apmeklējāt festivāla “Kuldīgas vasaras vitrāžas 2022” pasākumus?
 Jā   Nē                         

Kā vērtējat šī gada festivāla programmu?
 Pozitīvi  Drīzāk pozitīvi    Negatīvi   Grūti pateikt

Vieta Jūsu komentāriem ______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________

Jūsu vērtējums festivāla pasākumiem. 
Pasākums Patika Nepatika Nav viedokļa Neapmeklēju
DJ Skygge 3D animācijas un elektroniskās mūzikas seanss Pilsētas dārzā
Grupas “Citi zēni” koncerts
Intara Busuļa un “Abonementa orķestra” koncerts
Grupas “Labvēlīgais tips” koncerts
Uros Peric & “Mirage Jazz Orchestra” koncerts
Festivāla atklāšanas parāde “Lielā lampu balle”
Lampu galerija – mākslinieku veidoti vides objekti pilsētā
Stikla mākslas ekspresizstāde “Liepāja - Rīga caur Kuldīgu”
Mākslas akcija “Glāžu nams” vecā rātsnama logos
Strūklakas Māras dīķī
Mūsdienu cirka izrāde “Ča, ča, Čabelita”
Dažādas ielu performances (Veloorķestris, Florafoniķi, 
ielu ērģeles, braucošās klavieres, džeza bārs u.c.)
Lustīga sanākšana ar dančiem nopietniem cilvēkiem 
Sestdienas labsajūtas buķete dāmām un kungiem
Nakts izklaides pasākumi (balles) estrādē
Pasākums “Underground Kuldiga”
Pasākumi bērniem (Ričijs Rū rīko koncertu, Pasaku nams)
Zaļā ekspedīcija “Izglāb mežu!”
Mūzikas skolas pedagogu koncerts
Koncerti pie Māras dīķa
Koncerti Sv. Katrīnas baznīcā
Festivāla tirdziņš

Vieta jūsu komentāriem _________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________

Jūsu vērtējums Liepājas ielas noformējumam (lampu virtenes) 

 Patika   Nepatika  Nepamanīju                       

Vieta jūsu komentāriem _________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________

Kurus māksliniekus jūs vēlētos redzēt nākamā gada festivāla koncertos uz lielās skatuves?
______________________________________________________________________________________________________________________

Kuras grupas pavadījumā jūs gribētu dejot festivāla sestdienas ballē?
______________________________________________________________________________________________________________________

Vai atteikšanās no festivāla “Dzīres Kuldīgā” un tā tradīcijām (svētku gājiens, Alekšupītes skrējiens, Alekšupītes karnevāls, loterija “Zelta 
ikrs”, olu mešanas sacensības, oriģināli veidots lielkoncerts piektdienas vakarā, noslēguma koncerts Rātslaukumā) un tā aizstāšana ar 
jaunu festivālu, jūsuprāt, bija pareizs lēmums?

 Jā   Nē   Daļēji   Grūti pateikt    

Vieta jūsu komentāriem __________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________

Kur būtu vispiemērotākā vieta festivāla tirgum?

 Pilsētas laukumā    Liepājas ielā   Pilsētas parkos

Vieta jūsu komentāriem ___________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________

Vai festivālā ir nepieciešams karuseļu parks? 
 Jā   Nē   Grūti pateikt    

Vieta jūsu komentāriem ____________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________

Vai festivāla programmā jāiekļauj arī amatiermākslas pasākumi?

 Jā   Nē   Grūti pateikt    

Vieta jūsu komentāriem ____________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________

Vai jums festivāla “Kuldīgas vasaras vitrāžas” programmā iekļauto pasākumu laikā ir bijuši kādi nepatīkami iespaidi vai vērojumi?

 Jā   Nē         

Vieta jūsu komentāriem ____________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________
              
Kādi ir jūsu priekšlikumi  festivāla “Kuldīgas vasaras vitrāžas” pilnveidošanai? 
________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________
        
Jūsu vecuma grupa

 17 un mazāk  18-24 gadi  25-34 gadi  35-44 gadi  45-54 gadi  55 un vairāk

Jūsu dzimums   Jūsu dzīvesvieta

 Sieviete   Vīrietis   Kuldīga         Kuldīgas novads   citur Latvijā  ārzemēs

Aptauju var aizpildīt arī internetā kuldiga.lv. Izgrieztās un aizpildītās anketas lūdzam nogādāt Kuldīgā, Baznīcas ielā 1 līdz 31. augustam.
 PALDIES, KA PIEDALĪJĀTIES APTAUJĀ!

Kuldīgas novada iedzīvotāju aptauja par festivālu 
“Kuldīgas vasaras vitrāžas 2022”

Alsungas pils pagalmā 
muzicēs “Raxtu Raxti” 

27. augustā Alsungas pils pagalmā notiks muzikālās apvienības “Rax-
tu Raxti” koncerts. Koncerta sākums 20.00, bet jau no 19.00 apmeklē-
tājus gaidīs vasaras kafejnīca un suitu labumu tirdziņš.  

Koncertā skanēs “Raxtu Raxti” zināmākās kompozīcijas, kuras klausītāji 
iemīļojuši kopš grupas darbības pirmsākumiem, kā arī pavisam jauni skaņ-
darbi no grupas jaunā albuma “Vidū saule”. 

Muzikālo darbību “Raxtu Raxti” aizsāka ar Imanta Kalniņa mūziku, ko 
izspēlēja tautas mūzikai pietuvinātā skanējumā, bet darbību turpināja, radot 
aranžējumus latviešu tautas mūzikai, kā arī radot jaunas oriģinālkompozīcijas, 
saglabājot latvisko kodu un mūzikas interpretāciju. 

Koncertā piedalīsies Kristīne Kārkle-Kalniņa (balss, vijoles, kokle), Marts 
Kristiāns Kalniņš (balss, harmonium, klavieres, stabules, oboja), Edgars 
Kārklis (balss, akordeons, dūdas, stabules), Armands Treilihs (elektriskais 
bass), Artis Orubs (sitamie instrumenti), Ilze Grunte (ģitāras, arfa, mandolīna). 

Biļetes iegādājamas www.bilesuparadize.lv un “Biļešu paradīze” kasēs. 
Biļetes cena: 12 EUR. Bērniem līdz 7 gadu vecumam, ja neaizņem atsevišķu 
sēdvietu, ieeja brīva. 

Koncertu organizē Kuldīgas novada pašvaldība sadarbībā ar Alsungas 
pagasta pārvaldi. 

AGNESE LAPSIŅA, kultūras projektu speciāliste

“Vārmes stāstu pūra 
lāde”

Piektdien, 12. augustā, 18.00 Vārmes muižas parkā notiks pa-
sākums “Vārmes stāstu pūra lāde”, kurā iepazīsimies ar senām 
vēstures liecībām no Vārmes pagasta dzīves. 

Pasākuma apmeklētāji varēs iepazīties ar seniem arodiem un to veicē-
jiem – sviesta kulšanu, veļas mazgāšanu, siena vākšanu, metāla kalšanu, 
pinumu izstrādājumu izgatavošanu, maizes cepšanu. Būs iespēja redzēt, 
kā bērni apguva skolas zinības un kādas dejas dejoja augstmaņi. Vārmes 
medību kolektīvs atrādīs medību trofejas un pastāstīs kādu mednieku stāstu. 
Varēsiet nobaudīt Vārmes skolas saimnieču vārīto bukstiņputru, skābputru 
un saceptās bada pankūkas. Pasākumā piedalīsies un to kuplinās ne tikai 
viesi, bet arī Vārmes pašdarbības kolektīvi – deju kolektīvs “DimDari” un 
vokālais ansamblis “Atbalss”.

Muižas parkā ieradīsies arī pats Vārmes barons un baronese, lai noskatītos 
savas muižas ļaužu darbos un atpūtā un vakara noslēgumā visi kopā vērotu 
ģitārspēles koncertu.     

Pasākumu atbalsta Valsts Kultūrkapitāla fonds un Vārmes pagasta pār-
valde.

Visi laipni aicināti! 
ILZE JUMIĶE, Vārmes pagasta kultūras darba organizatore

15. oktobrī Skrundas Mūzikas skola svinēs 50. dzimšanas dienu. Uz 
svinībām, kas norisināsies Skrundas kultūras namā (laiks tiks precizēts), 
laipni aicināti visi skolas audzēkņi, absolventi un pedagogi! Aicinām 
sekot līdzi precīzākai informācijai Skrundas un Skrundas mūzikas skolas 
kontā feisbukā. 

ILZE GRĪNFELDE

Skrundas mūzikas 
skolai – 50



2022. gada 11. augustā novada vēstis

14

Pirmo reizi sadarbībā ar biedrību 
“Suitu amatnieki” īstenots Ģime-
ņu saiets suitos tradīciju apguvei 
Alsungā nepilnu trīs dienu garumā 
no 15. līdz 17. jūlijam ģimenēm ar 
bērniem, kas ieinteresētas suitu un 
latviešu tradicionālajā kultūrā. Tika 
organizētas daudzveidīgas aktivitātes 
visas dienas garumā – dažādas amatu 
darbnīcas, lekcijas, koncerti un danču 
vakari. Visas šīs aktivitātes veicina 
jaunu zināšanu un prasmju iegūšanu, 
ģimeņu stiprināšanu un saliedētību, 
bet ilgtermiņā suitu kultūras manto-
juma saglabāšanu un popularizēšanu.

Pasākums tika īstenots Latvijas 
Nacionālā kultūras centra līdzfi-
nansētā projektā “Suitu kultūrtelpas 
stiprināšanas un popularizēšanas 
pasākumu nodrošināšana”.

Ar biedrības aktivitātēm un pro-
jektu rezultātiem iespējams iepazī-
ties mājas lapā www.suitunovads.lv, 
biedrības feisbuka profilā, kā arī 

Biedrībai “Suitu kultūras mantojums” aktīvs gads
Biedrībai “Suitu kultūras mantojums” šis gads, tāpat kā iepriekšējie (un, kā izskatās, arī nākamie) ir bagāts dažādām aktivitātēm. Laipni aicinām tajās 
iesaistīties ikvienu interesentu! 

Biedrība īsteno Valsts Kultūrka-
pitāla fonda līdzfinansētu projektu 
“Suitu tradīciju apmācība ģimenēm”, 
kura mērķis ir veicināt vēl esošo 
tradīciju saglabāšanu un tālāknodo-
šanu, lai sekmētu interesi tās kopt un 
saglabāt tieši suitu ģimenēs. Projektā 
ģimenēm un ikvienam interesentam 
būs iespēja padziļināti iepazīt suitu 
tradīcijas gadskārtu svētku svinēšanā 
gan teorētiski, gan arī praktiski dažā-
dās darbnīcās un meistarklasēs.

Jau īstenotas vairākas aktivitātes – 
pāris dienu pirms Jāņiem, 18. jūnijā, 
bija iespēja uzzināt daudz noderīga 
par dabas bagātībām augu sievas 
Līgas Reiteres vadībā. Pēc tam kopā 
ar Līgu tika meistaroti brīnumskaisti 

vainagi. Savukārt suitu saimniece 
Skaidrīte Nagliņa, kura laipni uzņēma 
jāņubērnus savās mājās, dalījās ar 
savu dzimtas mantojumu – īpašo Jāņu 
siera recepti, kā arī cienāja ar gardiem 
raušiem un pašceptu baltmaizi. Suitu 
sieva Ilga Leimane kuplināja pasāku-
mu, mācot Jāņu dziesmas un dančus.

Savukārt 1. jūlijā aizvadīts mā-
cību pasākums ansambļa “Suitu 
sievas” dalībnieču vadībā, kas bija 
veltīts tieši suitu dančiem un rotaļām 
“Bērzkalnu” mājās Alsungā. 27. jūli-
jā Alsungā pie tējas namiņa “Sapņo-
tava” notika pasākums par suitu Zāļu 
dienas tradīcijām. Pasākuma laikā 
bija tikšanās ar L. Reiteri un priesteri 
Andri Vasiļevski, lai ieklausītos viņu 

stāstījumā, kādus augus ievākt un 
uzglabāt, kā arī par senu baznīcas 
tradīciju izzināt un novērtēt dabas 
veltes. Pēc L. Reiteres ieteikuma 
no atnestajiem augiem tika gatavots 
derību pušķis. A. Vasiļevskis stāstīja 
par senajām baznīcas tradīcijām 
un liecībām no vēstures. Savulaik 
suiti Zāļu dienā, 15. augustā, devās 
tādā kā svētceļojumā uz Jūrkalnes 
baznīcu, kad ņēma līdzi savas dabas 
veltes, tai skaitā zāļu pušķus, lai tos 
baznīcā pasvētītu. 

Nākamie pasākumi plānoti rudens 
pusē un ziemā – Miķeļsvētku un 
Ziemassvētku svinēšanas tradīciju 
iepazīšanai. Laipni lūgts ikviens 
interesents – un ne tikai no suitiem!

Īstenots pirmais Erasmus+ prog-
rammas projekta “Viena balss, 
daudz stāstu: stāstniecība kā so-
ciālās iekļaušanas un aktīvas pil-
soniskās dzīves virzītājspēks” 
mācību pasākums Latvijā. Projekta 
partneri no Īrijas (Social and Health 
Education Project CLG), Zviedrijas 
(Sagobygden Land of Legends) un 
Spānijas (Centro de Educacion de 
Personas Adultas ‘Garcia Alix’) 
vairăku dienu garumā iepazina 
Latvijas mēroga aktivitātes stāst-
niecības jomā, suitu nemateriālo 

kultūras mantojumu un stāstniecību 
kā neatņemamu tā daļu, dalījās pie-
redzē un labās prakses piemēros, kā 
arī izbaudīja unikālu iespēju svinēt 
Jāņus vairāku dienu garumā. 

Projektā kā galvenās aktivitātes 
nepilnu trīs gadu garumā plānotas 
projekta partneru mācību vizītes 
projekta dalībvalstīs ar mērķi 
iepazīt labās prakses piemērus 
un metodoloģiju stāstniecības 
jomā katrā valstī un organizācijā. 
Projektā taps arī izglītojoši infor-
matīvi materiāli mērķgrupām. 

Biedrībai apstiprināts Erasmus+ 
programmas sadarbības partnerī-
bu projekts “Eiropas dūdenieku 
sadarbības tīkls” (The Network 
of European Bagpipers). Biedrība 
projektā ir vadošais partneris, 
sadarbības partneri ir dažādas 
organizācijas, kas saistītas ar dūdu 
tradīcijas izpēti, praktizēšanu un/ 
vai dūdu izgatavošanu no Horvā-
tijas (Centre of Croatian traditional 
instruments), Itālijas (Associazio-
ne culturale Multietnica), Spānijas 
(Asociacion Gaiteros de Graus), 
Slovākijas (Cech slovenskych 
gajdosov) un Gruzijas (V. Sara-
jishvili Tbilisi State Conservato-
ire). Projektā tiks izveidots plašs 

sadarbības tīkls, kurā tiks iesaistīti 
tradicionālās mūzikas, īpaši dūdu 
tradīcijas, praktizētāji, speciālisti, 
pētnieki un ikviens interesents, lai 
tā rezultātā popularizētu un nodotu 
nākamajām paaudzēm šo bagāto 
kultūras mantojumu. Projektā 
tiks īstenoti pieredzes apmaiņas 
braucieni, organizēti virtuāli un 
klātienes mācību kursi, darbnīcas 
un meistarklases, semināri un 
nelieli koncerti partnervalstīs. Vēl 
partneri izveidos vairākus izglīto-
jošus materiālus, kas būs publiski 
pieejami ikvienam dūdu tradīciju 
interesentam. Projekta kopējais 
finansējums no Eiropas Komisijas 
ir 120 000 EUR.

MĀRA ROZENTĀLE, “Suitu kultūras mantojums” biedrības valdes locekle
KRISTĪNES VASIĻEVSKAS-STEPANOVAS, 

MĀRAS ROZENTĀLES, KRISTĪNES SKRULLES foto

Projektā “Suitu tradīciju apmācība ģimenēm” ikvienam interesentam ir iespēja padziļināti iepazīt suitu tradīcijas gadskārtu 
svētku svinēšanā.

Ģimenes mācās suitu tradīcijas Sadarbojas dūdenieki

Viena balss, daudz stāstu

Projektā “Viena balss, daudz stāstu” stāstnieki dosies uz citām valstīm, lai iepazītu 
labās prakses piemērus.

Pirmoreiz noticis Ģimeņu saiets suitos ar dažādām amatu darbnīcām, lekcijām, 
koncertiem un danču vakariem.

Ģimeņu saiets suitos

sazinoties ar biedrības pārstāvjiem: 
valdes priekšsēdētāju, projektu vadī-
tāju Kristīni Vasiļevsku-Stepanovu, 
tālr. 29555637, valdes locekli, pro-

jektu vadītāju un grāmatvedi Māru 
Rozentāli, tālr. 29452767, valdes 
locekli un projektu vadītāju Juri 
Lipsni, tālr. 26151541.

Kuldīgas novada dome 
28. jūlijā akceptēja heraldikas 
mākslinieka Edgara Sima 
izstrādāto Kuldīgas novada 
Īvandes pagasta ģerboni. 
Ģerboņa apraksts: “Skaldīts, 
dalīts ar slīpzobotu smaili: 
zils, sudrabs. Apakšējā laukā 
skaldīts ar zilu un zeltu, 
ūdensdzirnavu rats – no viena 
uz otru.”  Ģerbonis saņēmis 
Valsts Heraldikas komisijas 
akceptu un reģistrēts Ģerboņu 
reģistrā.  

Ģerbonī izmantoti divi Īvandei 
raksturīgi simboli – Baltijā lielākā 
Eiropas baltegle un ūdensdzirna-
vu rats, kas simbolizē Īvandes 
ūdensdzirnavas Vankas upītes 
krastos. Ģerboņa slīpzobotais mo-
tīvs un heraldisko krāsu kompozī-
cija (zils, sudrabs, zelts) sasaucas 
ar Heikingu dzimtas ģerboņa 
krāsām un zobināto griezumu – 
1853. gadā Lielīvandi nopirka 
barons Heikings un 1860. gadā 
uzcēla Lielīvandes muižas jauno 
pili ar kolonnām parka pusē. 

15. jūnijā notika Īvandes pa-
gasta iedzīvotāju tikšanās ZOOM 
platformā ar ģerboņa izstrādātāju, 
kurš prezentēja iespējamo ģer-
boņa priekšlikumu. Lai izzinātu 
Īvandes pagasta iedzīvotāju vie-
dokli par izstrādāto ģerboni, no 
4. līdz 15. jūlijam norisinājās 
iedzīvotāju aptauja hibrīda for-
mātā. Īvandes pagasta pārvalde 
nogādāja aptaujas anketas iedzī-
votājiem pastkastēs. Aizpildītās 
anketas varēja nogādāt pagasta 
pārvaldē, tās varēja aizpildīt arī 

klātienē pagasta pārvaldē un bib-
liotēkā, kā arī izteikt savu viedokli 
elektroniski. Aptaujā piedalījās 
44 Īvandes pagasta iedzīvotāji. 
40 balsis nodotas ar drukāto an-
ketu palīdzību, 4 balsis nodotas 
elektroniski. Uz jautājumu “Vai 
Jūs atbalstāt sagatavotā Īvandes 
pagasta ģerboņa apstiprināša-
nu?” apstiprinoši atbildēja 37 jeb 
84,1%, “nē” – 6 jeb 13,6%, “grūti 
pateikt” – 1 jeb 2,3% iedzīvotāju. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA
EDGARA SIMA attēls

Apstiprināts Īvandes pagasta ģerbonis

Īvandes pagastam apstiprināts savs ģerbonis. Tajā 
ietverta atsauce uz Baltijā lielāko Eiropas baltegli un 
Īvandes ūdensdzirnavām. 



2022. gada 11. augustānovada vēstis

15

 SPORTA PASĀKUMI
16. augustā 10.00 Latvijas jaunatnes čempināts pludmales volejbolā U14 grupā; smilšu laukumi, 
Piltenes iela 25, Kuldīga.
17. augustā 10.00 Latvijas jaunatnes čempināts pludmales volejbolā U18 grupā; smilšu laukumi, 
Piltenes iela 25, Kuldīga.
17. augustā 17.30 skriešanas seriāla “Kuldīgas apļi 2022” 6. kārta. Krauļu priedes, Kuldīga.
18. augustā 11.00 Kuldīgas vasaras spēles volejbolā U11, U13, U15 grupās. V. Plūdoņa vidus-
skolas stadions, smilšu laukumi Piltenes iela 25, Kuldīga.
20. augustā 10.00 Kuldīgas novada atklātās 12. sporta spēles. Kuldīgas novada sporta skolas 
sporta bāzes.
23. augustā 12.00 Latvijas čempionāts futbolā U14 attīstības grupā: Kuldīgas NSS-Dievidkurze-
mes SS; A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga.
23. augustā 16.00 tautas orientēšanās sacensību seriāls “Taciņas 2022”; Rīvas loki.
24. augustā 10.00 Kurzemes jaunatnes sacensības futbolā U9 grupā; A. Grundmaņa stadions, 
Īsā iela 4, Kuldīga.
30. augustā 10.00 četrcīņa bērniem; V. Plūdoņa vidusskolas stadions, Piltenes iela 25, Kuldīga.
31. augustā 16.00 tautas orientēšanās sacensību seriāls “Taciņas 2022”;  Mordanga, Vēžezers.

16. jūlijā Viļņā tika aizvadīts 
Baltijas U18 un U20 čempionāts 
vieglatlētikā, turpretim 21. jūlijā 
Jehvi pilsētā Igaunijā norisinājās 
Baltijas U16 čempionāts. Abās sa-
censībās, pārstāvot Latvijas izlasi, 
piedalījās arī Kuldīgas novada 
sporta skolas audzēkņi. 

Baltijas čempionātā Viļņā zelta 
medaļu 3000 metru distancē ieguva 
Lauris Grīniņš, kurš ar laiku astoņas 
minūtes un 45.49 sekundes tika kro-
nēts par Baltijas U20 čempionu. Par 
Baltijas U20 čempionu 110 metru 
barjerskrējienā kļuva kuldīdznieks 
Ralfs Zazerskis, kurš distanci veica 
14.30 sekundēs. Tāpat R. Zazerskim 
Baltijas vicečempiona gods 100 
metru sprintā. Sportists distanci veica 
11.26 sekundēs.

Par Baltijas vicečempionu 
U18 grupā tāllēkšanā kļuva Aleksis 
Gailītis. Kuldīdznieks labākajā mē-
ģinājumā uzrādīja 14.11 metrus tālu 
lēcienu. Baltijas čempionāta sudraba 
medaļu trīssoļlēkšanā U18 grupā 
izcīnīja kuldīdzniece Janita Antipi-
na, labākajā mēģinājumā aizlecot 
11.91 metrus tālu. 

Soli no goda pjedestāla palika 
Roberts Sorokins, kurš U20 grupas 

23. jūlijā tika aizvadīts Kuldīgas pilsētas svētku turnīrs šahā, 
kurā meistarību pierādīja 46 šahisti. Šaha turnīrā piedalījās 
17 kuldīdznieki – seši pieaugušie un 11 sporta skolas audzēkņi. 
Sportisti turnīrā izspēlēja septiņas partijas. 

Turnīrā triumfēja Vadims Daškevičs (6,5 punkti), sudraba medaļa 
Vitālijam Daškevičam (6 punkti), bet bronza kopējā ieskaitē Gaļinai 
Sudmalei (5,5 punkti). 

No Kuldīgas novada pārstāvjiem vislabāk veicās Jānim Āboliņam 
(5,5 punkti), kuram bronza vīriešu ieskaitē, bet ceturtā pozīcija kopvēr-
tējumā. Ilzei Burkevicai (5 punkti) sudrabs sieviešu konkurencē un sestā 
pozīcija kopvērtējumā. Mārai Pucenai (4,5 punkti) ceturtā vieta sieviešu 
konkurencē un 11. vieta kopvērtējumā. Vēl no Kuldīgas novada turnīrā 
piedalījās Artūrs Feldmanis (4 punkti), Viktors Šteinbergs (4 punkti) un 
Aivars Rudzroga (3,5 punkti). 

Uzvaru jaunietēm izcīnīja Ance Reiha, kura savās partijās izcīnīja 
3,5 punktus. Sudraba medaļa citai kuldīdzniecei – Nellijai Jēkabsonei 
(3 punkti). Jauniešu grupā sudraba godalga Raivo Šteinbergam (3,5 
punkti).  Vēl turnīrā Kuldīgas novada krāsas aizstāvēja Hugo Teodors 
Pupiņš, Kristers Feldmanis (abiem pa 3 punktiem), Valters Jūrmalis, 
Miķelis Kārlis Šteinbergs (abiem pa 2,5 punktiem), Krists Vilnītis, Jānis 
Krūmiņš un Bernards Grundmanis (visiem trim pa 2 punktiem). 

Godalgotie sportisti saņēma dāvanas no Kuldīgas novada pašvaldības, 
šaha kluba “Kuldīga”, apdrošināšanas sabiedrības BTA un alus darītavas 
“DUNA”. Grandberga kausu kā turnīra labākajam jaunajam spēlētājam 
pasniedza Aleksandram Karaševičam, bet Vadims Daškevičs kā turnīra 
uzvarētājs savā īpašumā saņēma Vilerta kausu. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS
GUNĀRA GERTNERA foto

Kuldīdzniece Aleksandra Tim-
bere noslēgusi vienas sezonas 
līgumu ar Francijas 2. līgas 
volejbola klubu “Volley-Ball Ro-
mans”, tiekot pie karjeras pirmā 
profesionālā kontrakta.

A. Timbere, kura sevi pierādījusi 
vairākās Latvijas jaunatnes izlasēs, 
stāsta, ka piedāvājums no Francijas 
kluba nācis negaidīti: “Ziemā klubs 
man uzrakstīja sociālajos tīklos, sa-
kot, ka vēlas mani nākamajā sezonā 
redzēt sastāvā. Nedaudz samulsu, 
jo pirmo reizi mūžā saņēmu šādu 
piedāvājumu. Domāju, ka tā nevar 
būt un neatbildēju. Bet pēc tam man 
rakstīja arī komandas treneris, un 
sapratu, ka interese ir nopietna. Jū-
nijā aizlidoju uz Franciju, apskatīju 
pilsētu, klubu un parakstīju līgumu 
uz 11 mēnešiem.” 

Plānots, ka A. Timbere spēles 
aizvadīs “Volley-Ball Romans” U18 

komandā, kas vienlaikus ir rezerves 
vienība, taču katru dienu trenēsies 
kopā ar “Volley-Ball Romans” 
profesionālo komandu. Talantīgā 
volejboliste rezerves komandā būs 
pamatsastāva spēlētāja, bet lielajā 
vienībā sākotnēji būs jādarbojas 
rezervistes lomā. 

Klubs, kas dibināts 1968. gadā, 
atrodas Sentrumānas pilsētā un 
ģeogrāfiskajā novietojumā ir starp 
Marseļu un Lionu. Francijas 2. līgā 
spēkojas 20 komandas un “Vol-
ley-Ball Romans” pirmo sezonas 
spēli aizvadīs 1. oktobrī, savā lau-
kumā uzņemot “Istres Provence 
Volley” vienību. 

16 gadus jaunā spēlētāja atklāj, 
ka komandas sastāvs ir starptautisks, 
turklāt vienībā meistarību slīpēs vēl 
viena latviete Rēzija Mazure-Mago: 
“Komandā ir spēlētājas no visas pa-
saules. Protams, komandas kodolu 
veido Francijas volejbolistes, bet ir 

arī daudz ārzemnieču. Pazīstu tikai 
Rēziju, taču ar visām komandas 
biedrenēm satikšos 8. augustā.” 

Sportiste atzīst, ka ir satraukums, 
tomēr vienlaikus ir vēlme sevi pierā-
dīt un mesties jaunos piedzīvojumos: 
“Priecājos, ka braukšu un darīšu to, 
kas man patīk – spēlēt volejbolu. 
Protams, tas ir cits līmenis gan tre-
niņos, gan spēles ziņā. Tomēr man ir 
gandarījums, ka varēšu realizēt savu 
sapni. Esmu ļoti pateicīga saviem 
Kuldīgas treneriem, bez viņiem tas 
nebūtu iespējams.”

Kuldīdzniece iedrošina jaunās 
volejbolistes, ka arī viņām nākotnē 
ir iespēja kļūt par profesionālēm, 
tikai jābūt neatlaidīgām: “Meitenēm 
jābūt mērķtiecīgām, treniņos jāstrādā 
ar pilnu atdevi, jāieklausās treneru 
norādījumos un nekad nedrīkst pa-
doties. Tad arī viss izdosies.”

KĀRLIS KOMAROVSKIS

Kuldīdznieks, ultrariteņbraucējs 
Arvis Sprude uzstādījis Ginesa 
pasaules rekordu, septiņu 
dienu laikā maršrutā pa 
Kurzemi nobraucot 3559 km un 
iepriekšējo rekordu pārspējot 
par vairāk nekā 50 km.

Finiša līniju Kuldīgā, pie Ventas 
tilta A. Sprude sasniedza 31. jūlija 
vakarā. Katru dienu sportists uztvēris 
kā atsevišķu mērķi, kurā jāsasniedz 
vismaz 502 nobrauktie kilometri. 
“Grūtākā no nedēļās dienām šķita 
piektā, kad, pamostoties pēc 1,2 

stundu garā miega un gatavojoties 
atsākt braukšanu, aizmigu ar pudiņu 
rokās. Izaicinājums bija arī tikt galā 
ar pēdējo diennakšu tumšajām stun-
dām, bet cilvēki, kas sekoja līdzi ma-
nam mēģinājumam uzstādīt Ginesa 
rekordu, mani uzmundrināja. Īpašu 
emocionālo pacēlumu piedzīvoju 
pēdējās divās brauciena stundās, jo 
man bija pievienojies treneris Toms 
Flaksis, tāpat arī finišējot mani ļoti 
mīļi sagaidīja ģimene, draugi un pa-
ziņas,” par nedēļā piedzīvoto stāsta 
A. Sprude.

Šobrīd notiek oficiālā rekorda 

apstiprināšanas procedūra. Līdz ar 
rekorda uzstādīšanu A. Sprude kļuvis 
par riteņbraucēju, kam pieder abi 
rekordi “WUCA 7 dienu rekords” un 
Ginesa rekords visvairāk nobraukto 
kilometru 7 dienu laikā.

Ikdienā A. Sprude ir sporta sko-
lotājs Indriķa Zeberiņa Kuldīgas 
pamatskolā (agrākajā Kuldīgas 2. vi-
dusskolā). Ar riteņbraukšanu viņš 
nodarbojas 13 gadus. Viņa kontā ir 
panākumi dažāda mēroga sacensībās 
visā pasaulē. 

Sagatavots pēc “Team Arvis” 
informācijas

Piešķir līdzfinansējumu futbolam
Kuldīgas novada domes deputāti 28. jūlija sēdē vienojās piešķirt 
15 000 EUR līdzfinansējumu biedrībai “Es par futbolu” dalībai 
Latvijas futbola federācijas telpu futbola virslīgā. Ar biedrību par 
to slēgs sadarbības līgumu.  

Biedrība “Es par futbolu” ir pieteikusi Kuldīgas komandu “FC Ni-
kers” dalībai valsts augstākajā telpu futbola līgā. Dalība virslīgā ļauj 
komandai aizvadīt kvalitatīvu treniņu procesu. Plānots startēt arī telpu 
futbola 1. līgas čempionātā un ar piesaistītā trenera atbalstu izveidot 
bērnu un jauniešu treniņu grupas, kas startētu telpu futbola jauniešu 
čempionātos. Kuldīgas futbola komandas dalība virslīgā veicina Kuldīgas 
atpazīstamību Latvijas mērogā, iedvesmo jauno Kuldīgas novada spor-
tistu motivāciju trenēties un popularizē veselīgu dzīvesveidu sabiedrībā. 

Klubam ir sava TV komanda, kas atspoguļo ne tikai “FC Nikers” 
pasākumus, bet arī citus novadā notiekošos sporta pasākumus. Spēļu 
tiešraidēs savus spēkus spēļu komentēšanā iemēģina Kuldīgas jaunieši, 
tā ir laba platforma attīstībai jauniešiem, kuriem interesē tiešraižu fil-
mēšana, komentēšana un ar to saistītie pasākumi.

KRISTĪNE DUĻBINSKA

Medaļām bagāti Baltijas 
U16, U18 un U20 čempionāti

lodes grūšanas sacensībās ierindojās 
ceturtajā vietā (15.40 metri). 

Savukārt Baltijas U16 čempionātā 
divas bronzas medaļas izcīnīja kul-
dīdzniece Beāte Buka, kura uzrādīja 
trešo ātrāko rezultātu 100 metru sprintā 
(12.49 sekundes) un trešo labāko 
laiku arī 200 metru sprintā (25.50 se-
kundes). Abi rezultāti ir sportistes 
personīgie rekordi. Tāpat B. Bukai ar 
Latvijas izlasi zelta medaļa jauktajā 

(100, 200, 300 un 400 metru) stafetē. 
Sesto vietu trīssoļlēkšanas sacensībās 
ieguva Kristens Viļums, kurš labākajā 
mēģinājumā uzrādīja 12.04 metrus 
tālu lēcienu. 

Lepojamies ar mūsu sportistiem un 
sakām paldies treneriem Uģim Jocim, 
Ilzei Stukulei, Ievai Skurulei un Aijai 
Lancmanei! 

KĀRLIS KOMAROVSKIS
ČĀRLZA SENECKI foto

Par Baltijas U20 čempionu 110 metru barjerskrējienā kļuva kuldīdznieks Ralfs Zazer-
skis. Viņam arī Baltijas vicečempiona gods 100 metru sprintā.

Ar spēcīgu dalībnieku sastāvu 
aizvadīts Kuldīgas pilsētas svētku 

turnīrs šahā

Aizvadīts Kuldīgas pilsētas svētku turnīrs šahā, kurā meistarību pierādīja 46 ša-
histi, tostarp 17 kuldīdznieki. 

Aleksandra Timbere paraksta 
pirmo karjeras līgumu

Arvis Sprude pārspēj Ginesa 
pasaules rekordu



C M Y K
Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. 

Atbildīgā par izdevumu – Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63321900. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 14 400. 

2022. gada 11. augustānovada vēstis

IZSTĀDES

PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS

KULDĪGAS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ

KAPU SVĒTKI

KULTŪRAS PASĀKUMI

Uzmanību! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājaslapās! 

ALSUNGĀ
Katru svētdienu 11.00-15.00 pie kultūras nama 
(Raiņa ielā 2) – suitu ielu tirdzniecība.
No 15. augusta bibliotēkā – fotogrāfiju izstāde 
“Laikmeta ainas Alsungā XX gs.”
14. augustā 11.00-16.00 laukumā pie kultūras 
nama – Suitu amatu diena. Iespēja iegūt jaunas 
zināšanas un prasmes pie suitu amatu meistariem. 
Dalība bez maksas, iepriekšēja pieteikšanās nav 
nepieciešama.
14. augustā Ziedulejas estrādē – teātra izrāde “Ne 
viss ir tā, kā izskatās”.
20. augustā 11.00-18.00 jau trešo reizi Suitos notiks 
mājas kafejnīcu dienas. Šogad varēsiet paciemo-
ties astoņpadsmit mājas kafejnīcās – Alsungā, Jūr-
kalnē, Gudeniekos un Basos. Dalībnieki piedāvās 
dažādus ēdienus un dzērienus, gan tradicionālo 
suitu, gan citu valstu virtuvi. Plašāk feisbukā https://
www.facebook.com/OpenCafeSuiti.  
20. augustā Ziedulejas estrādē – zaļumballe. 
Spēlēs grupa no Aizputes 4KW.  
26. augustā Amatu mājas pagalmā – Dārza svētki.
27. augustā 20.00 pils pagalmā – muzikālās 
apvienības “Raxtu Raxti” koncerts. No 19.00 
apmeklētājus gaidīs vasaras kafejnīca un suitu 
labumu tirdziņš. Biļetes: www.bilesuparadize.lv un 
“Biļešu paradīze” kasēs. Ieeja: 12 EUR. Bērniem 
līdz 7 gadu vecumam, ja neaizņem atsevišķu 
sēdvietu, ieeja brīva.
Līdz 9. septembrim Amatu mājā – Anitas Rumbiņas 
grafikas darbu izstāde “Profili”.
Līdz 30. septembrim apmeklētājiem atvērta Alsun-
gas Livonijas ordeņa pils. Darba laiks no otrdienas 
līdz piektdienai 9.00-17.00, sestdienās 11.00-16.00.
ĒDOLĒ
12. augustā 19.00 kultūras namā – deju kopa “Mu-
durs” atsāk mēģinājumus. Aicināti visi, kas vēlas 
veidot un būt daļa no kolektīva. Iepriekšēja pieredze 
nav obligāta. Deju kolektīva vadītāja Amanda Arāja.
13. augustā no 12.00 visas dienas garumā pie kul-
tūras nama un Dzirnavu dārzā – pagasta svētki “Olu 
festivāls”. Dažādas darbnīcas ar un ap olu, stand-
up izrāde ar komiķi Maksimu Trivaškeviču, aktrises 
Zanes Jančevskas koncerts, filma brīvdabā, disko 
ballīte, atrakcijas “Mazais stiprinieks’’, cienāšanās 
ar oliņzupu, amatnieku tirdziņš. Iedzīvotāji aicināti 
veidot izstādi no dažāda materiāla olām.
Dažāda vecuma pagasta iedzīvotāji aicināti pieteik-
ties novada sporta spēlēm. Interesēties pie Sandras 
Ēķes pa tālr. 28861133.
Augustā bibliotēkā – Ilzes Kalvānes ilustrāciju izstā-
de un krājuma grāmatu tematiskā izstāde “Danielai 
Stīlai 75”. Bibliotēkas feisbuka kontā – virtuālā izstā-
de “Grāmatu jaunumi Ēdoles pagasta bibliotēkā”.
GUDENIEKOS
Līdz 15. augustam kultūras namā – Silvijas Teteres 
krustdūrienā izšūtās gleznas.
KABILĒ
26. augustā 20.00 estrādē – H. Paukša luga “Vai 

mana cūka pie jums nav bijusi?” Vānes amatier-
teātra izpildījumā. Režisore S. Zilberta.  Ieeja: 
1,50 EUR. Pēc izrādes zaļumballe kopā ar grupu 
“Jūrkant”. Ieeja: 7 EUR.
10. septembrī 10.00 centrā pie dīķa – tirgus lustes. 
Aicinām visus pirkt un pārdot gribētājus!
KURMĀLĒ
Augustā Priedaines bibliotēkā – Ilzes Kalvānes 
radošo darbu izstāde “Spilgti bezgalīgais stāsts”.
Līdz 11. augustam pagasta izstāžu zālē – Tautas 
tēlotājas mākslas studijas “Kuldīgas palete” dalīb-
nieces Rasas Rasmanes darbu izstāde.
LAIDOS
12. augustā 20.00 estrādē – Aizputes Tautas 
teātris izrādīs Monikas Zīles lugu “Džentelmenis 
ar pannu”. 22.30 – zaļumballe kopā ar Artūru Bāni 
(Ventspils).
Līdz 14. augustam Laidu bibliotēkā – Dagnijas 
Gulbes izstāde “Gleznas no sausiem augiem”.
21. augustā 13.00 Valtaiķu baznīcā – dievkalpo-
jums. Pēc dievkalpojuma talantīgās Sonoras Vaices 
(balss) un Agneses Egliņas (taustiņi) klasiskās 
mūzikas koncerts. Ieeja par ziedojumiem Valtaiķu 
baznīcai.
3. septembrī 10.00-18.00 “Bitītē” – meistarklašu 
cikla 1. nodarbība – lielo ziedu (šoreiz gladiolu) 
gatavošana. Dalības maksa: 30 EUR. Vietu skaits 
ierobežots. Informācija un pieteikšanās pa tālr. 
29604482.
10. septembrī 19.00 muižas “kreisajā spārnā” – 
dzīvi apliecinoša un spoži izspēlēta komēdija 
“Mīli mani!” Galvenajās lomās Gunta Virkava un 
Zigurds Neimanis. Režisors Zigurds Neimanis. 
22.00 – balle ar grupu “Galaktika”. Ieeja ballē: 
7 EUR.
17. septembrī 14.00 – pagastā dzīvojošo pensio-
nāru pēcpusdiena “Maizes godināšana”. Dalības 
maksa: 5 EUR. Ierašanās latviskos tērpos. Infor-
mācija un pieteikšanās līdz 12.  septembrim pa 
tālr. 29604482. Pasākuma vieta tiks precizēta.
NĪKRĀCĒ
Augustā bibliotēkā – Māra Mihailova fotogrāfiju 
izstāde “Runča dzīvesstāsts”.
26. augustā 12.00 pamatskolas sporta laukumā – 
sporta spēles un jautras aktivitātes bērniem un 
jauniešiem. 13.00 bērni un jaunieši aicināti uz 
“Jautro disenīti” atpūtas centrā.
26. augustā 20.00 atpūtas centrā – Zirņu pagasta 
amatierteātris “Zite” ar Danskovītes lugu “Tēva 
meitas”. Režisore Sarmīte Kaufmane. 
No 29. augusta līdz 9. septembrim katru darba 
dienu atpūtas centrā – rokdarbu izstāde “Veltī-
jums manai Nīkrācei”. Būs iespējams aplūkot 
pagasta radošo un izdomas bagāto iedzīvotāju 
rokdarbus.
3. septembrī 10.00 pamatskolas sporta lauku-
mā – pagasta sporta spēles. Sīkāka informācija 
par sporta pasākumu, zvanot pa tālr. 26665633. 
Lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai par 

pasākuma norisi pagasta feisbuka kontā. 
PADURĒ
21. augustā 14.00 – Prieka diena. Būs krāsu ballīte, 
piepūšamās atrakcijas, lielās spēles un putu ballīte. 
3. septembrī 11.00 – jautrā mašīntalka. Būs tirgus, 
koncerti, radošā darbnīca, meistarklases un bērnu 
laukums. Plašāka informācija pagasta mājaslapā 
un feisbuka kontā. 
PELČOS
20. augustā – Pelču pils parka svētki. No 14.00 
aktivitātes bērniem – piepūšamā atrakcija, interak-
tīvais mērķis, lielās koka spēles, putu ballīte. 21.00 
balle ar VIA “Sienāži” no Ugāles. Sīkāka informācija 
afišās un Pagrabiņa feisbuka kontā. 
RUDBĀRŽOS
Augustā bibliotēkā – Zaigas Gulbes dzejas izstāde 
“Baltās gaismas dzeja” uz koka ripām. 
20. augustā 11.00 sporta laukumā – pagasta 
5. sporta svētki. Būs zolīte, volejbols, strītbols, 
dārts, tāllēkšana. Bērniem – radošās darbnīcas, 
putu ballīte, baskāju taka un citas jautras aktivitātes. 
Koncertā piedalīsies A. Bumbieris un Skrundas kul-
tūras nama amatiermākslas kolektīvi. Noslēgumā – 
balle. Aktuālā informācija pagasta feisbuka kontā.
SKRUNDAS PAGASTĀ
Augustā Antuļu bibliotēkā – cikla “Fotogrāfi Skrundā 
20. gadsimtā” novadpētniecības izstāde “Augusta 
Miklaviča (Pūpola) daiļrades mantojums”. Izstādē 
apkopotas 50 autora radītas fotogrāfijas, kuras 
izgatavotas laika posmā no 20. gs. 30. gadiem 
līdz 70. gadiem.
20. augustā 17.00 Antuļu bibliotēkā – muzikāli 
literārs pasākums “Savējie sapratīs”. Piedalās 
Jaunmuižas un tās apkārtnes iedzīvotāji.
SNĒPELĒ
12. augustā 16.00 – krāsaina radošuma un mīļuma 
mozaīka kopā ar Gunu Misāni un Ojāru Vītoliņu.
27. augustā Snēpeles muižā – Indriķim Zeberiņam 
140 (precīzāka informācija sekos).
2. septembrī 18.00 – jautrās orientēšanās sacen-
sības “Ko es vēl nezinu?” Turpināsim iepazīt savu 
pagastu. Pieteikšanās un tuvāka informācija pa tālr. 
27843792 (Raimonda).
TURLAVĀ
28. augustā pie pamatskolas – bērnu sporta svētki. 
9.15 reģistrēšanās; 10.00 svētku atklāšana.
3. septembrī pie pamatskolas – pagasta sporta 
spēles. 9.00 reģistrēšanās; 10.00 spēļu atklāša-
na; 23.00 Dižgaiļu parka estrādē – balle. Ieeja: 
7 EUR. Sportistiem ieeja bez maksas. Plašāk pa 
tālr. 22488712 (Linda).
VĀRMĒ 
12. augustā 18.00 muižas parkā – “Vārmes stāstu 
pūra lāde”. 
13. augustā 22.00 brīvdabas estrādē “Liepu birzs” – 
zaļumballe ar grupu “Zeļļi”. Ieeja: 7 EUR. 
27. augustā 22.00 brīvdabas estrādē “Liepu 
birzs” – vasaras pēdējā zaļumballe ar grupu “Roja”. 
Ieeja: 7 EUR.

KULDĪGĀ
No 9. līdz 11. septembrim Kuldīgā – festivāls “Kuldīga PIANO”. Plašāk: https://www.facebook.
com/kuldigapiano.  

SKRUNDĀ
11. augustā 14.00 estrādē – “Senioru dārza svētki” kopā ar Arti Šimpermani un Māri Blāzi.
13. augustā vidusskolas sporta bāzēs – Skrundas 12. atklātās sporta spēles. 22.00 estrādē balle 
ar DJ. Ieeja: 5 EUR. Skrundas sporta spēļu dalībniekiem ieeja bez maksas.
21. augustā 9.00-13.00 tirgus laukumā – “Krāmu tirgus”.
26. augustā 19.00 estrādē – grupas BET BET 30 gadu jubilejas koncerts. Biļetes var iegādāties 
Skrundas kultūras namā vai www.bilesuparadize.lv.

18. augustā 16.00 bibliotēkas 2. stāvā – tikšanās ar novadnieci, rakstnieci Daci Zvirbuli. Grāmatas 
“Mans Jēkaba ceļš. Nezināms mērķis” atvēršanas svētki.

30. augustā Kuldīgas Galvenās bibliotēkas Facebook lapā (@KuldigasBiblioteka) – virtuālās 
izstādes “Kuldīgā un pilsētas apkārtnē uzņemtās filmas” atklāšana.

Kuldīgas novada muzejā (Kuldīgā, Pils ielā 5, 
atvērts otrdienās 12.00–18.00, no trešdienas līdz 
svētdienai 10.00–18.00) iespējams apskatīt eks-
pozīcijas “Turīga kuldīdznieka dzīvoklis 20. gad-
simta sākumā” un “Kuldīga pirms mums”. Līdz 
21. augustam – Antras Meikes personālizstāde 
“Manas pilsētas krāsas”. Līdz 11. septembrim – 
fotokluba “Divas upes” fotoizstāde “3M”. No 
30. augusta līdz 20. novembrim – izstāde “Māksli-
niekam, novadniekam Indriķim Zeberiņam – 140”. 
10. un 11. septembrī – dāliju izstāde, kas veidota 
sadarbībā ar kolekcionāru Maiguru Strīķi. 
Kuldīgas Mākslas namā (Kuldīgā, 1905. gada 
ielā 6, atvērts trešdienās, ceturtdienās 10.00–
16.00, piektdienās, sestdienās 12.00–18.00, 
svētdienās 12.00–16.00) līdz 21. augustam – iz-
stāde “Šeit un tālumā, sapnī un nomodā.” Izstādē 
piedalās Laura Aizporiete, Krišs Erdmanis, Ieva 
Iltnere, Ingrīda Ivane, Ritums Ivanovs, Liene 
Mackus, Aleksejs Naumovs, Gļebs Panteļejevs, 
Andris Prigičevs, Gints Rudzītis, Kārlis Siliņš, 
Sandra Strēle, Vides Filmu Studija, Velga Vītola, 

Andris Vītoliņš, Kaspars Zariņš, Vija Zariņa. 
Kurators Raimonds Kalējs. 3. stāvā – izstāde 
“Gleznotāji. Izstādē piedalās Anita Biedriņa, In-
guta Bīriņa, Jolanata Dinkova, Jolanta Ozollapa, 
Anita Putniņa, Kristīne Straume, Ilze Stīvere, 
Helēna Heinrihsone. 
Kuldīgas Mākslinieku rezidences galerijas 
(Kuldīgā, Pils ielā 2, atvērts no trešdienas līdz 
svētdienai 12.00–18.00) 1. stāvā līdz 21. au-
gustam – izstāde “Šeit un tālumā, sapnī un 
nomodā.” Izstādē piedalās Laura Aizporiete, Krišs 
Erdmanis, Ieva Iltnere, Ingrīda Ivane,, Ritums 
Ivanovs, Liene Mackus, Aleksejs Naumovs, Gļebs 
Panteļejevs, Andris Prigičevs, Gints Rudzītis, 
Kārlis Siliņš, Sandra Strēle, Vides Filmu Studija, 
Velga Vītola, Andris Vītoliņš, Kaspars Zariņš, Vija 
Zariņa. Kurators Raimonds Kalējs. 
Kuldīgas Adatu fabrikā (Kuldīgā, Kalpaka 
ielā 4, atvērts no trešdienas līdz svētdienai 
12.00–18.00) līdz septembra vidum – Latvijas 
Mākslas akadēmijas praktiskās doktorantūras 
studentu un diplomdarbu vadītāju darbu izstāde. 

Aicinām izmantot iespēju iepazīt jauno kultūrtelpu 
Kurzemē – Kuldīgas Adatu fabriku, kā arī izcilu 
Latvijas mākslinieku darbus.
Kuldīgas vecajā rātsnamā (Kuldīgā, Baznīcas 
ielā 5, atvērts no pirmdienas līdz piektdienai 
9.00–17.00, sestdienās, svētdienās 10.00–15.00. 
Ieeja bez maksas.) līdz 4. septembrim – Latvijas 
Mākslas akadēmijas stikla mākslas apakšnozares 
studentu un pasniedzēju vitrāžas darbu izstāde 
“Tad un tagad”. Līdz augusta beigām 2. stāvā, 
fotokluba “Divas upes” telpās – Lauras Vilertes 
personālizstāde “Dzīvot”. 
Kuldīgas Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas ielā 
37. Apmeklējums iespējams pēc iepriekšēja 
pieraksta, zvanot pa tālr. 29433674) adatu eks-
pozīcija industriālā mantojuma tornī. 
Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldīgā, Muce-
nieku ielā 19, atvērta no trešdienas līdz svētdienai 
10.00–14.00, 15.00–18.00) tēlnieces, Kuldīgas 
goda pilsones Līvijas Rezevskas izstāžu zāles 
pastāvīgā ekspozīcija. Līdz 31. augustam – Oļ-
ģerta Grūbes personālizstāde.

KULDĪGĀ
Annas kapos – 14. augustā 14.00
GUDENIEKOS
Adzes kapos – 20. augustā 13.00;
Baltkalnu kapos – 20. augustā 14.00.
KABILĒ
Gatviņu kapos – 13. augustā 10.30;
Kabiles kapos – 13. augustā 12.00.
KURMĀLĒ
Segļu kapos – 3. septembrī 10.00; 
Kurmāles kapos – 
3. septembrī 10.30; 
Siliņu kapos – 3. septembrī 11.00;
Pūķu kapos – 3. septembrī 12.00; 

Paulīnes kapos – 3. septembrī 12.30;
Pūcu kapos – 3. septembrī 13.00;
Ēmu kapos – 3. septembrī 13.30; 
Viļenieku kapos – 3. septembrī 14.00;
Vilgāles kapos – 3. septembrī 14.30.
LAIDOS
Pils sakaru kapos – 14. augustā 
14.00;
Dumpīšu kapos – 14. augustā 15.00;
Vangas kapos – 14. augustā 16.00;
Ārzes kapos – 28. augustā 14.00; 
Laidu kapos – 28. augustā 15.00. 
Mācītāju kapos Valtaiķos – 
28. augustā 16.00.

PADURĒ
Nabes kapos – 13. augustā 13.00;
Beltes kapos (Ķimalē) – 
13. augustā 13.30;
Padures kapos – 13. augustā 14.00.
PELČOS
Bišavu kapos – 13. augustā 10.00;
Rimzātu kapos – 13. augustā 11.00;
Ģīņu kapos – 13. augustā 12.00;
Pelču kapos – 13. augustā 13.00.
SKRUNDĀ UN 
SKRUNDAS PAGASTĀ
Pastaru kapos – 14. augustā 11.00;
Klūgu kapos – 14. augustā 12.00;

Sila kapos – 14. augustā 13.00;
Baznīcas kapos – 14. augustā 14.00.
SNĒPELĒ
Kundu kapos – 21. augustā 13.00
Centra kapos – 21. augustā 14.00
Vindenieku kapos – 
21. augustā 15.30
Kalnu kapos – 21. augustā 16.30
VĀRMĒ
Spāru kapos – 21. augustā 12.00;
Dreimaņu kapos – 21. augustā 13.00; 
Kūlu kapos – 21. augustā 14.00;
Alekša kapos – 4. septembrī 12.00;
Busku kapos – 4. septembrī 13.00.


